

4 За 10 років у музеї шоколаду і кави у Тростянці на Сумщині побували понад 40 тисяч відвідувачів

5 Компанія «Контінентал Фармерз Груп» дбає не лише про вирощування картоплі із застосуванням власних технологій, а й про її зберігання

7 «Про затвердження порядків та умов перерахування організаціями колективного управління коштів до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України»

ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 2 ЛИСТОПАДА 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№210 (7078)

ЦИТАТА ДНЯ

МАЙЯ САНДУ:



«Моя присутність на «Кримській платформі» — додаткове підтвердження прихильності Молдови принципу територіальної цілісності, незалежності держави Україна».

Президент Молдови про взаємоповагу до засадничих принципів існування наших країн, підтверджених міжнародним правом

«Червона» зона дала позитив

ВАКЦИНУЙМОСЯ! «Уряд не запроваджував локдаун, як під час попередніх спалахів захворювання. Замість закриття ТРЦ і закладів харчування їм дозволено працювати без додаткових обмежень, за умови повної вакцинації. Це оптимальний баланс, щоб уповільнити поширення хвороби, не зупиняючи економічної активності країни. Держава забезпечила можливість кожному безкоштовно щепитися ефективною перевіреною вакциною», — зазначив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час селекторної наради з протидії поширенню інфекції.

За даними МОЗ, динаміку приросту нових випадків і госпіталізацій стабілізовано. Зокрема, в областях, які одними з перших потрапили в «червону» зону, — Херсонській, Запорізькій, Донецькій, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

За підсумками наради, профільним міністерствам доручено організувати координацію закупівлі кисневих станцій, на що уряд спрямував додатково 400 млн грн. Мінекономіки, Держпродспоживслужби й Нацполіції доручено активізувати контроль за дотриманням перевірки COVID-сертифікатів у ТРЦ й закладах громадського харчування в областях «червоної» зони епідемічної безпеки.

ЦИФРА ДНЯ

1 740 231

щеплення від COVID-19 зроблено в Україні останнього тижня жовтня. Це більше, ніж упродовж усього червня

Чи не останній шанс зупинити планетарну катастрофу



ЛІКИ ДЛЯ ЕКОСИСТЕМИ. Скорочення викидів парникових газів: науковці сказали своє слово, тепер черга за політичними лідерами

Українське Придунав'я потребує більшої уваги

АКТУАЛЬНА ТЕМА. Україна 27 жовтня офіційно перебрала головування у Стратегії Європейського Союзу для Дунайського регіону

Роман ЯЦЕНКО, капітан далекого плавання, для «Урядового кур'єра», (Ізмаїл, Одеська область)

«Головування України з 1 листопада 2021 року в Ду-

найській стратегії, — зауважила під час перебування минулого тижня в нас на Одещині Ольга Стефанішина, віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, — унікальна мож-

ливість комплексного долучення до нових європейських ініціатив для всебічної реалізації перспективних мікро-, макрорегіональних та загальнодержавних стратегічних проектів різної строкості».

Однозначно підтримуючи такий висновок пані Ольги, пропону свою точку зору як фахівця з багаторічним стажем із проблем судноплавної інфраструктури на найактуальніші геостратегічні процеси, що відбу-

ваються останніми десятиліттями в Нижньому Придунав'ї.

Великі інфраструктурні проекти, розпочаті у 2000-х у нашому регіоні, а саме «Глибоководний судновий хід Дунай — Чорне море»,



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 2 листопада 2021 року

USD 26.2933 за 1 долар США

EUR 30.4358 за 1 євро

RUB 3.6972 за 10 рублів

AU 47082.62 за 1 трийську унцію

AG 631.65 за 1 трийську унцію

PT 27681.32 за 1 трийську унцію

PD 54399.26 за 1 трийську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Чи не останній шанс зупинити планетарну катастрофу

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Конференція ООН з питань зміни клімату COP26, яка розпочалася в Глазго (Велика Британія), стала логічним продовженням саміту «Великої двадцятки» (G20), що днями завершився в Римі. Для участі в надважливій кліматичній конференції до Глазго прибув і Президент Володимир Зеленський. Першого дня у виступі він представив бачення Україною реалізації Паризької угоди. А сьогодні разом з іншими лідерами взяв участь у започаткуванні ініціативи щодо скорочення викидів метану.

Мета конференції — підтримувати рівень глобального потепління якомога ближче до межі 1,5 градуса за Цельсієм, встановленої Паризькою угодою 2015 року.

Прагматичний підхід

У Президента України доволі прагматичний підхід до питань взаємодії щодо запобігання змінам клімату.

«Ми усвідомлюємо, що європейський зелений курс — це політика, яку сформовано для найбільшого ринку в Європейському Союзі, від якого фактично залежать всі

інші країни, які не є членами ЄС. Тому ми обрали підхід не протекційністський, а більш стратегічний — курс спільного формування політик і тому започаткували діалог з ЄС щодо європейського зеленого курсу», — повідомила в інтерв'ю одному з телеканалів віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Ольга Стефанішина.

Учасність у конференції беруть президент Сполучених Штатів Америки Джо Байден, прем'єр-міністр Великої Британії Борис Джонсон, президент Франції Еммануель Макрон. Загалом участь у сесіях конференції візьмуть приблизно 120 світових лідерів. Королева Великої Британії Єлизавета II також готувалася відвідати конференцію, але відмовилася від поїздки за порадою лікарів. Представитиме королівську родину принц Уельський Чарльз.

На полях конференції відбуваються зустрічі лідерів держав. Президент Володимир Зеленський уже зустрівся з канцлером Німеччини Ангелою Меркель. Ішлося про безпекову ситуацію на сході України та енергетичну кризу в Європі.

А з Еміром Держави Катар Тамімом бін Хамадом Аль Тані Президент обговорив можливість ак-

тивізації двосторонньої торгівлі (це Володимир Зеленський назвав одним із головних спільних завдань), а також механізми реалізації домовленостей, досягнутих під час візиту глави нашої держави до Катару у квітні 2021 року, зокрема в продовольчій та інвестиційній галузях.

Окрему увагу під час зустрічі було приділено питанню розвитку військово-технічної співпраці між країнами. Також співрозмовники обговорили можливість і умови постачання до України катарського скрапленого газу.

Крім того, Володимир Зеленський подякував катарській стороні за допомогу в евакуації громадян України з території Афганістану. Президент поновив запрошення Еміру Катару відвідати Україну з візитом.

Перед прірвою

Конференцію ООН з питань зміни клімату COP26 вчені називають останнім шансом запобігти катастрофічній зміні клімату. Адже планета змінюється, і в усьому світі руйнуються екосистеми.

У новій доповіді Всесвітньої метеорологічної організації (ВМО) ООН, опублікованій напередодні конференції, йдеться про те, що

останні сім років стали найтеплішими за історію спостережень, а рівень світового океану підвищився до нового максимуму.

«Уперше за всю історію спостережень на льодовиковому піку Гренландії пішов дощ, а не сніг. А внаслідок танення льоду повільно зникають канадські льодовики. Екстремальні явища — це нова норма. З'являється дедалі більше наукових доказів, що ці явища значною мірою спричинено антропогенною зміною клімату», — цитує Укрінформ слова генерального секретаря ВМО професора Петтері Тааласа.

Згідно з доповіддю середня глобальна температура в 2021 році, за даними з січня по вересень, становила близько 1,09 градуса за Цельсієм вище середнього значення за 1850 — 1900 роки. За прогнозами, нинішній рік виявиться шостим чи сьомим найтеплішим роком за всю історію спостережень у світі, а проміжок з 2015 по 2021 рік стане періодом сімох найтепліших років за всю історію. Зазначається, що зміни глобального середнього рівня моря насамперед залежать від ступеня потепління океану внаслідок теплового розширення морської води й танення льоду на суходолі.

«У період із 1993 по 2002 рік середнє глобальне підвищення рів-

ня моря становило 2,1 міліметра на рік. У період з 2013 по 2021 рік цей показник становив уже 4,4 міліметра. Таку тенденцію було зумовлено прискореною втратою маси льоду. Екстремальні погодні явища, що почастишали в останні десять років, часто спричиняли економічні потрясіння. Пандемія COVID-19 посилює ситуацію, внаслідок чого було нівельовано десятиріччя прогресу у справі поліпшення продовольчої безпеки», — йдеться у повідомленні ВМО.

У попередньому звіті за 2021 рік зібрано дані агентств ООН, національних метеорологічних та гідрологічних служб, а також прогнози провідних наукових експертів. На Конференції ООН доповідь ВМО стане одним із головних документів — використовуватиметься як наукова база під час переговорів учасників заходу.

«Звіт ВМО про стан глобального клімату красномовно свідчить, що планета змінюється буквально на наших очах. Екосистеми руйнуються в усьому світі. Учені сказали своє слово, тепер черга за політичними лідерами. Ми зобов'язані діяти негайно — для захисту нашого майбутнього та порятунку людства», — заявив Генеральний секретар ООН Антоніу Гутерріш.

Світу загрожують зміна клімату й пандемія COVID-19

ГЕОПОЛІТИКА. Лідери країн G20 закликали стримати глобальне потепління в межах 1,5 градуса й забезпечити загальний доступ до вакцин від ковіду

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Цими вихідними лідери 20 найбагатших економік світу зібралися в Римі, щоб обговорити глобальні проблеми людства. Це перша зустріч країн «Великої двадцятки», до якої входять 19 країн та ЄС, за останні два роки. І якщо в доковідні часи президенти й глави урядів говорили про вільну торгівлю та економічну стабільність, то на нинішньому саміті в Римі ці питання витіснили загроза COVID-19 і глобальна зміна клімату. Окрім цього, лідери G20 мали розв'язати проблему зростання цін на енергоносії у світі та кризу із затримками на глобальних шляхах постачання товарів.

Серед учасників саміту були присутні найдосвідченіші державні діячі, зокрема Джо Байден, колишній сенатор і віцепрезидент США, який вперше відвідав саміт G20 як президент Сполучених Штатів; господар саміту, колишній голова Європейського центрального банку та нинішній прем'єр-міністр Італії Маріо Драгі й канцлер Німеччини Ангела Меркель, яка готується залишити свій пост після 16 років перебування на посаді. Ангелу Меркель у Римі супроводжував її ймовірний наступник, міністр фінансів і лідер соціал-демократів Олаф Шольц.

Однак троє лідерів, які мають доволі вагомий вплив на

глобальну стабільність, — глава Китаю Сі Цзіньпін, президент Росії Володимир Путін і король Саудівської Аравії Салман ібн Абдул-Азіз Аль Сауд до Риму не приїхали. І це спричинило в багатьох експертів сумніви щодо того, наскільки життєздатним є формат G20 для врегулювання глобальних питань світової політики. Адже китайська промисловість — одне з найбільших у світі джерел забруднення довкілля, що призводить до змін клімату. Росія, яка веде агресивну політику щодо сусідніх країн та бере участь у численних дестабілізуючих військових конфліктах по всьому світу, безпосередньо причетна до енергетичної кризи, яка болоче вдарила по європейських країнах. А Саудівська Аравія, країна-засновниця ОПЕК, — найбільший експортер нафти у світі і має вагомий вплив на світовому енергетичному ринку.

Нульові відходи й декарбонізація

Попри те, що на саміті бракувало трьох поважних учасників, лідери G20 підписали спільне підсумкове комюніке, у якому визнали загальною метою досягнення глобальних нульових викидів парникових газів до середини XXI століття. Глобальні нульові викиди — означає скорочення викидів парникових газів до тієї межі, коли країна про-



У підсумковому спільному комюніке лідери G20 визнали загальною метою досягнення глобальних нульових викидів парникових газів до середини XXI століття

дукуватиме не більше шкідливих викидів, ніж вона може компенсувати за допомогою заходів-компенсаторів, як, наприклад, висаджування дерев.

Проте, окрім загальних декларацій, документ не містить чітких конкретних зобов'язань країн-підписантів і визначених термінів, коли глобальної вуглецевої нейтральності має бути досягнуто. Хоча у своїх внутрішньополітичних стратегіях США і Європейський Союз вже поставили собі за мету вийти на рівень нульових викидів до 2050 року. А Китай, Росія і Саудівська Аравія мають намір домогтися цього результату лише до 2060 року.

Учасники саміту заявили, що національні плани дій

щодо скорочення викидів парникових газів слід буде «за потреби доопрацювати». Крім того, країни G20 взяли на себе зобов'язання до кінця року припинити фінансування закордонних проєктів із будівництва вугільних електростанцій. Це слугує потужним сигналом для таких залежних від викопних видів палива економік як Китай, Росія та Індія. Хоча конкретної дати відмови від використання вугілля лідери не назвали, пообіцявши лише збити це якнайшвидше. Країни-учасниці G20 закликали також вживати ефективних заходів для обмеження глобального потепління в межах 1,5 градуса за Цельсієм. «Ми визнаємо, що наслідки зміни клімату на 1,5 градуса на-

багато менші, ніж на 2 градуса. Стимування потепління на рівні півтора градуса вимагатиме значних і ефективних дій та відданості з боку всіх країн», — йдеться в комюніке. Тим часом експерти ООН застерегли, що коли рівень викидів парникових газів у світі не буде радикально скорочено, то до кінця нинішнього століття середня температура на планеті зросте на 2,7 градуса за Цельсієм, що означатиме кліматичну катастрофу.

Загальний доступ до вакцин COVID-19

Щодо поширення пандемії коронавірусу, учас-

ники саміту взяли на себе зобов'язання забезпечити «своєчасний, справедливий та загальний доступ» до вакцин. Так, вони хочуть сприяти досягненню мети ВО-ОЗ провакцинувати не менше 40% населення планети від коронавірусу до кінця 2021 року та 70% до середини 2022-го. Наразі в багатьох країнах уже провакциновано близько 70% населення, тоді як у бідних частинах щеплених становить лише 3%. «Ми вживатимемо заходів для збільшення поставок вакцин і медичних товарів до країн, що розвиваються», — наголошується в документі.

Крім того, країни G20 мають намір співпрацювати задля взаємного визнання вакцин, які ВООЗ вважає ефективними. «Ми розширимо наші зусилля, щоб забезпечити прозорість, оперативність і передбачуваність поставок та використання вакцин там, де вони потрібні», — зазначається в документі.

Певне невдоволення підсумками саміту G20 вже висловив генеральний секретар ООН Антоніу Гутерріш, який також взяв у ньому участь. «Я підтримую повторне висловлення G20 відданості до втілення рішень на глобальному рівні, але залишаю Рим з невиправданими, але й з не похованими надіями», — написав генсек ООН у Twitter.

Фото з сайту ampmpico

НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

Українське Придунав'я потребує більшої уваги

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

«Острів Зміїний», які мали початковий статус національних і значною мірою реалізовані, на жаль, поки що не стали локомотивами позитивних змін у розвитку українського Придунав'я. Тут можна погодитись і з давнім (2003 рік) твердженням у «Дзеркалі тижня» академіка НАНУ Богдана Данилишина: «Соціально-економічна ситуація в Придунайському регіоні критична», і з нещодавнім (2019) висловлюванням у цьому самому виданні заслуженого економіста України, академіка Академії політичних наук, одного з фундаторів імплементації в Україні Дунайської стратегії ЄС Юрія Маслова: «Загалом українське Придунав'я залишається сірою плямою на карті України, якому давно не приділяють належної політичної уваги».

Заїржавилий локомотив

Для об'єктивності розповімо про деякі обнадійливі просвіти в цій плямі: капітальний ремонт міжнародної автомобільної траси М-15 Одеса — Рені (на Бухарест, як стверджують дорожні вказівники), реалізація і стабільна робота першої черги українського ГСХ «Дунай — Чорне море» (не менш як 1100 суднопроводів щороку), капітальне облаштування острова Зміїного і початок надропошукових робіт на його шельфі, відносний розвиток рекреаційно-туристичної галузі та аграрного сектору регіону. Значною подією стало відкриття у серпні 2020-го міжнародної поромної переправи Орлівка — Ісакача замість колишньої передбаченої і навіть презентованого 2018 року проекту за кредити ЄС спорудження на цій ділянці Дунаю міжнародного автомобільного мосту як частини європейського маршруту Е-87 Одеса — Рені — Констанца — Варна — Ізмір — Анталія.

Можливо, з цієї причини сірість і туманність українського Придунав'я аж ніяк не щезла. Дунай як головна річка Європи (Волга — то Євразія), на берегах і в басейні якого лежить більшість країн європейського континенту, до останнього часу залишається і для влади, і для пересічного українця чимось незначним і другорядним. А чи багато наших чиновників і політиків знають, що за об'ємом стоку Дунай як українська річка — це чотири Дніпра, 15 Прип'ятьей, 18 Десен, 23 Дністра. Дунай — це великі двері в Європу не з Чопа чи Мостиськ, а саме з Ізмаїла — можна прямувати одразу до 10 європейських країн.

Та на превеликий жаль, попри наші євроатлантичні устремління, за останні два десятиріччя дунайські європейські двері все ще залишаються ледь прочинені для України, рідко затребувані й тому вже трохи поіржавіли.

Конкуренти не дрімають

А світ не стоїть на місці. Найближчі дунайські сусіди України у розвитку інтенсивно використовують своє геостратегічне дунайське положення. Румунія, ставши членом Євросоюзу, за рахунок розвитку дунай-



Відкриття торіку серпні міжнародної поромної переправи Орлівка — Ісакача стало для регіону значною подією

ської інфраструктури (Сулінський морський, Георгіївський каботажний, шлюзований канал Чернаводе — Констанца) перетворюється на великий хаб усієї Східної Європи. А водночас розв'язує й інші свої проблеми — розвиває енергетику (повна реновація атомної електростанції «Чернаводе» (300-й кілометр Дунаю), будує великий мостовий перехід поблизу Браїли (180-й кілометр), у румунській частині дельти Дунаю за європейські кошти зводить міжнародний екологічний центр DANUBIUS-RI, який матиме статус європейського дослідного консорціуму ERIC.

Молдова, невеличка країна — наша сусідка, ще донедавна не маючи прямого виходу на Дунай,

Приклади? Їх чимало. І один з найістотніших — особливості Белградської конвенції 1948 року, яку підписала і Радянська Україна (одночасно з СРСР). На її основі діє Дунайська комісія з судноплавства. Вони дозволили Румунії за пасивної позиції України стати монополістом із судноплавства на Нижньому Дунаї в його з'єднанні з Чорним морем. А це високодохідний каналічний бізнес, порівнянний як не з Панамським, то точно з єгипетським Суецьким. І не дивно, що потуги України побудувати власний морський глибоководний канал в українській частині дельти Дунаю наштовхнулися на величезний румунський опір, який триває вже понад 15 років. Понад те, інтенсивний розвиток

ловою її на 2021—2023 роки обрано Посла в Угорщині Любов Непоп. Головування України — визнання авторитету нашої держави в регіоні, воно сприятиме її євроінтеграції та економічному розвитку».

А у спільній заяві за підсумками 23-го Саміту «Україна — ЄС» із цього приводу йдеться: «Ми підтримали головування України як першої країни з-поза меж ЄС у Стратегії ЄС для Дунайського регіону з 1 листопада 2021 року».

Дунайська комісія — важлива європейська інституція, що регулює дунайське судноплавство, створена 1948 року на основі Белградської конвенції про режим судноплавства на Дунаї. До її складу входять 11 країн, вона має велику історію і значний вплив на європейську економіку (VII міжнародний транспортний коридор «Дунай», проекти PHARE, EUREKA тощо). Час і великі геополітичні зміни на європейському континенті потребують і змін у роботі Дунайської комісії, зокрема в осучасненні (модернізації) основи її діяльності — Конвенції про режим дунайського судноплавства. Такі роботи розпочато давно: у квітні 2002 року 60-та сесія Дунайської комісії створила комітет з модернізації Белградської конвенції у складі двох робочих груп — з навігації та з юридично-організаційних питань.

Але реальних змін у роботі Дунайської комісії ще немає. І глобальне завдання нового голови Дунайської стратегії — прискорити процес модернізації Дунайської комісії зокрема сприянням введення в основу її діяльності призабутого європейського принципу інтернаціоналізації Дунаю. Якщо коротко, то цей принцип внесе у діяльність комісії не тільки судноплавну частину Дунаю від Ульма до Суліни (ст. 2 конвенції 1948 року), а й усі дунайські протоки, зокрема русла дельти, судноплавні річки дунайського басейну. Це створюватиме умови для економічного розвитку країн дунайського басейну, і навіть тих, що не входять у ЄС, поліпшення тутешньої воднотранспортної інфраструктури (порти, термінали тощо) на основі ринкових умов.

Щодо обстоювання конкретних українських інтересів, то найкращим підсумком діяльності нового голови Дунайської комісії була б зміна двох статей

Глобальне завдання нового голови Дунайської стратегії — прискорити процес модернізації Дунайської комісії зокрема сприянням введення в основу її діяльності призабутого європейського принципу інтернаціоналізації.

отримала на початку 2000-х від недолугих українських можновладців 400 метрів дунайського берега (українського берега). І за неповні десять років перетворилася на морську державу — стала членом міжнародної морської організації (ІМО) — судна під молдовським прапором борознять океани.

Молдова стала повноправним членом Дунайської комісії (європейської організації, що регулює судноплавство на Дунаї) — біля села Джурджулешти, де донедавна паслися кози, побудувала великий вільний порт Giurgiulesti, який за обсягом вантажопотоків уже перевершив сусідній український дунайський порт «Рені» й доганяє наш колишній потужний морський порт «Ізмаїл» з його розкраденим Дунайським пароплаством.

Не поділяючи відому приказку, що в сусіда краще, то мені гірше, і бажаючи нашим дунайським сусідам тільки розвитку, не можна, проте, не зазначити, що часом цей потужний розвиток відбувається, по суті, за наш, український рахунок. І не на користь соціально-економічним реаліям нашого Придунав'я.

Шансом варто скористатися

11 грудня 2020 року міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба із зрозумілою для нас радістю сповістив: «Уперше за 70 років членства Україна очолила Дунайську комісію. Го-

Белградської конвенції 1948 року — 2 і 20. А саме: статтю 2 бажано подати в редакції: «Встановлений цією Конвенцією режим поширюється на судноплавну частину річки Дунай від Ульма до Чорного моря через Кілійське і Сулінське гирло з виходом у море діючими каналами». А в статті 20 розділу II «Спеціальні річні Адміністрації» СРСР слід замінити на Україну. Упевнений, що такі зміни чинної конвенції як не зведуть, то істотно зменшать румунську каналічну монополію, дадуть велику користь для України і, можливо, істотно пом'якшать українсько-румунські відносини, перевівши їх у конструктивне русло добросусідства і партнерства.

Ширші, ніж Дунайська комісія, цілі й можливості для їх реалізації має Дунайська стратегія Євросоюзу (EU Strategy for the Danube region). Створена 2011 року, вона охоплює всі 14 країн дунайського басейну, реалізує понад 200 конкретних проектів з основних чотирьох напрямів: економічного, екологічного, сталого розвитку і безпекового.

У Дунайській стратегії України представлено чотири регіонами в басейні Дунаю: Одеською, Івано-Франківською, Чернівецькою та Закарпатською областями. Головування України в Дунайській стратегії відкриває можливість надати більшої уваги проблемам цих регіонів, адже саме головуючий у Дунайській стратегії відповідатиме за визначення пріоритетних напрямів у співпраці країн Євросоюзу в межах ініціативи.

У цьому контексті вельми важливим, вважають чимало фахівців, було б ініціювання Україною щонайменше двох давно назрілих проектів (глобального та локального) для їх реалізації в межах Дунайської стратегії.

Мета глобального — створення на базі Дунайської стратегії нового постійного організаційно-правового центру — Європейської дунайської комісії. Організація з такою назвою успішно існувала в дельті Дунаю у другій половині XIX — середині XX століття. Вона принесла цивілізацію в наші краї, збудувала Сулінський канал і керувала його роботою. Нова Європейська дунайська комісія, крім судноплавства, охопить усі сфери життя всіх країн дунайського басейну на основі єдиних європейських правил. Вона зміцнить економічний і екологічний фундамент семи дунайських країн — членів ЄС і семи дунайських країн, зокрема України, які на шляху до вступу в Євросоюз.

Локальний проект, до якого може долучитись український головуючий Дунайської стратегії, — розв'язання нагальних екологічних проблем нижньодунайського басейну, а саме: штучний перерозподіл стоку Дунаю в його дельті й боротьба з надмірним забрудненням промисловими, аграрними, комунальними стоками вод Нижнього Дунаю і його приток — річок Тиса, Сирет і Прут. А це головний біль українських придунавських областей.

Зірки так зішлись, що на сьогодні європейський ключ від менеджменту Дунаю перебуває, хоч і ненадовго, в руках України. Скористаймося ним розумно.

ПОДОРОЖУЄМО УКРАЇНОЮ

ДОКУМЕНТИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у Конференції Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 26-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату, 16-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 3-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди

1. Утворити делегацію України для участі у Конференції Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 26-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату, 16-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 3-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди (31 жовтня – 12 листопада 2021 року, м. Глазго, Сполучене Королівство Великої Британії і Північної Ірландії), у такому складі:

СТЕФАНІШИНА Ольга Віталівна – Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, глава делегації

СЕНІК Дмитро Юрійович – заступник Міністра закордонних справ України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації, заступник глави делегації

СТАВЧУК Ірина Іванівна – заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України з питань європейської інтеграції, заступник глави делегації

АРТЕМЕНКО Олександр Валерійович – заступник директора Департаменту – начальник відділу впровадження системи моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів Департаменту кліматичної політики та збереження озонового шару Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України

ВАСИЛЕНКО Леся Володимирівна – народний депутат України, голова підкомітету з питань зміни клімату та охорони атмосферного повітря Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування (за згодою)

ГАЛУЩЕНКО Герман Валерійович – Міністр енергетики України

ЖУПАНІН Андрій Вікторович – народний депутат України, голова підкомітету з питань газової, газотранспортної галузі та політики газопостачання Комітету Верховної Ради України з питань енергетики та житлово-комунальних послуг (за згодою)

КУЛАГА Дарина Олександрівна – старший експерт з Європейського зеленого курсу Служби Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (за згодою)

КУЦЕВІЛ Анатолій Анатолійович – заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України

МАЙСТЕР Олена Сергіївна – начальник відділу формування кліматичної політики Департаменту кліматичної політики та збереження озонового шару Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України

МАТЮЩЕНКО Дмитро Олександрович – радник-посланник Посольства України в Королівстві Іспанія

НАТАЛУХА Дмитро Андрійович – народний депутат України, голова Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку (за згодою)

ОПІМНИК Дмитро Ігорович – Генеральний директор Директорату з питань економічної політики Офісу Президента України

ОНОПЧУК Ігор Миколайович – начальник Управління інвентаризації парникових газів бюджетної установи «Національний центр обліку викидів парникових газів» (за згодою)

ПРИСТАЙКО Вадим Володимирович – Надзвичайний і Повноважний Посол України у Сполученому Королівстві Великої Британії і Північної Ірландії

РЯБЧИН Олексій Михайлович – радник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України (за згодою)

РЕПКІН Олександр Олександрович – радник Міністра закордонних справ України

ЧИЖЕНКО Михайло Іванович – начальник відділу політики адаптації до зміни клімату та кліматичної звітності Департаменту кліматичної політики та збереження озонового шару Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

Дозволити главі делегації за погодженням із Міністерством закордонних справ України вносити зміни до складу делегації України.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у Конференції Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 26-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату, 16-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 3-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити делегацію України брати участь у переговорах і прийняті рішення Конференції Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату, яка включатиме проведення 26-ї сесії Конференції Сторін Рамкової конвенції Організації Об'єднаних Націй про зміну клімату, 16-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Кіотського протоколу, та 3-ї сесії Конференції Сторін, яка є нарадою Сторін Паризької угоди.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ

29 жовтня 2021 року

№569/2021-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 жовтня 2021 р. № 1116
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1116

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 березня 2013 р. № 227 «Про затвердження Типового договору про участь у фонді фінансування будівництва» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 28, ст. 949).

2. Пункт 14 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 8 липня 2015 р. № 467 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 55, ст. 1796).

3. Пункт 13 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 р. № 367 «Деякі питання дерегуляції господарської діяльності» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 36, ст. 1260).

КАДРОВІ ПИТАННЯ

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ

звільнив:

БЕСКОРОВАЙНОГО Олександра Анатолійовича — з посади голови Конотопської районної державної адміністрації Сумської області згідно з поданою ним заявою;

САМОКИША Василя Петровича — з посади голови Біляївської районної державної адміністрації Одеської області відповідно до частини другої статті 8 Закону України «Про місцеві державні адміністрації».

призначив:

САМОКИША Василя Петровича — головою Білгород-Дністровської районної державної адміністрації Одеської області.

У світі духмяного аромату

МАГНІТИ УКРАЇНИ. За майже 10 років у музеї шоколаду і кави у Тростянці на Сумщині побували понад 40 тисяч українців та іноземців

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

«Запашну» будівлю в музейно-виставковому центрі «Тростянецький» чудово знають не тільки місцеві жителі, а й численні гості, що приїжджають до колишнього районного містечка, а нині центру об'єднаної територіальної громади.

Цей історичний край освячений іменами письменника Миколи Хвильового, композитора Петра Чайковського, солодкими традиціями цукрозаводчика Леопольда Кеніга, відомий неповторним Крутим двором та іншими архітектурними пам'ятками. Поруч із ними гідне місце займає один із небагатьох у світі й Україні музеїв шоколаду та кави, відкритий майже 10 років тому за ініціативою незмінного очільника громади Юрія Бови. Він стратегічно передбачив потрібність такого закладу, який як туристичний магніт неухильно приваблює людей.

Щороку тут проводять екскурсії не менш як для 4-5 тисяч відвідувачів, зокрема з Польщі, Франції, Китаю. А три роки тому в місті побували нащадки цукрозаводчика Леопольда Кеніга — правнучка Сибілія Штрак-Цімерман із сім'єю, які зараз мешкають у Німеччині.

Як наголошує директор комунального закладу Тростянецької міської ради «Музейно-виставковий центр «Тростянецький» Євген Маловічко, експозицію музею готували впродовж року, і весь час її оновлюють й поповнюють. Зараз її демонструють у залах «Корона», «Мілка» та «Якобс», тут представлено понад півтори тисячі експонатів. Кожен із них ілюструє історію виникнення шоколаду та кави, численні рецепти.

Від давніх традицій майя і ацтеків

А почалося все у середині 70-х років минулого століття, коли у приміщен-



Фото з сайту pokatushki.kh.ua

Щороку в Музеї шоколаду проводять екскурсії не менш як для 4-5 тисяч відвідувачів, зокрема й іноземних гостей

ні колишнього рафінадного заводу Леопольда Кеніга запрацювала єдина на той час шоколадна фабрика в Україні. Зацікавлюють зразки тодішньої продукції Тростянецької шоколадної фабрики. Її асортимент був широким і різноманітним: зокрема до 10-річчя фабрики випускали 143 види солодощів. Тростянецькі ласощі щороку здобували лідерство на спеціалізованих ярмарках, завойовували любов і визнання мільйонів споживачів. Чимало зразків було удостоєно тодішньої найвищої державної відзнаки — Знаку якості.

Однак у 90-х розпочався занепад підприємства. На щастя, з лютого 2014-го фабрика перебуває у складі ПАТ «Монделіз Україна» і неухильно нарощує виробництво. Порівняно з першими роками обсяги зросли щонайменше у 40 разів.

Ось що розповідають екскурсоводи про виготовлення тодішньої звичайної шоколадної плитки, яка потребувала від 60 до 64 бобів, імпортованих з екзотичних країн Кот-д'Івуар та Гана. Зібрані какао-боби проходили процес фермен-

тації: упродовж п'яти днів лежали під банановим листям. У цей час розвивався і стабілізувався аромат, знижувалася кислотність та гіркота. Затим боби очищали, сортували, обробляли гарячою парою, обсмажували, очищали від оболонки — какаовели і подрібнювали до крупки.

Какао-крупку подрібнювали на



Майстерні скульптури з шоколаду в експозиції користуються незмінною увагою

жорнах до пастоподібної маси, з якої потім виготовляли терте какао і какао-масло, — дві основні складові шоколаду. З видавленого залишалася макуха — з неї виготовляли смачний напій какао.

А до шоколадної рецептури, окрім какао тертого та відповідного порошку, входять цукор, ванілін і обов'язково лецитин (соевий), який знижує і поліпшує в'язкість шоколадної маси, створює зручну для роботи консистенцію. У вітринах представлено саме ті продукти, з яких готують шоколад.

З-поміж експонатного розмаїття увагу і дорослих, і юних відвідувачів неодмінно привертає шоколадна фігура останнього імператора ацтеків Монтесуми II, вага якої понад 20 кілограмів. Легко уявити справжнього гіганта, що

згорда поглядає на відвідувачів, які неодмінно зупиняються перед імператором і милуються його шоколадною засмагою і витонченою фігурою.

Екскурсантів цікавить походження слова «шоколад». Є чимало версій і легенд, однак стовідсоткових доказів бракує. За винятком хіба що одного достеменного факту: ацтеки вживали слово «чоколатль». Так називали заброджений пінний настій з обсмажених та розмелених какао-бобів і маїсу, приправлений сіллю, гострим перцем та прянощами. Не схоже на традиційний шоколад? Авжеж. Але про смаки не сперечаються...

«Мілка» каву не замінить

Якщо шоколад «Мілка» знають у десятках країн, то різні види кавового напою хоч і відомі, однак далеко не всі. А в одній із зал музею з ними можна ознайомитися і навіть дегустувати. Але перед тим тут запропонують різноманітні легенди про походження ароматного напою, кожна з яких має право на існування.

Уже більш як півтора десятиліття у Тростянці функціонує цех із фасування кави JACOBS, яка завдяки насиченому багатому смаку стала беззаперечним лідером кави, представленої в Україні. А компанія «Якобс Дау Егбертс» представлена популярними брендами розчинної, меленої, зернової кави та кавових сумішей.

Загалом упродовж року на підприємстві фасують близько 8 тисяч тонн готової продукції для кавових гурманів не тільки України, а й Європи, Азії, Африки. А на підтвердження у вітринах виставлено зразки, що пакують саме в Тростянці.

Увагу відвідувачів неодмінно привертає симпатична тваринка, яка «виговтовляє» одну з найдорожчих кав у світі, — копі лювак, або мусанг. Щоправда, цю технологію сприймають не всі, бо дещо незвично смакувати «кісточками» плодів, що виходять назовні саме у цих звірят... Та знову-таки — про смаки не сперечаються, бо поціновувачі такого напою стверджують, що ця кава має неперевершені карамельні нотки і особливий смак.

...У давнину предки казали, що ніхто не зрозуміє істини, доки не скуштує кавового пінного блаженства. Так це чи ні — питання залишається відкритим. Хоча і не для всіх. Ті, хто не уявляє життя без чашки духмяного напою, в цьому давно переконані.

АГРОПЕРСПЕКТИВА

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Цьогоріч агрокомпанія «Контінентал Фармерз Груп» копала картоплю на площі 1,8 тисячі гектарів. Урожайність цієї сільськогосподарської культури порадувала: з одного гектара зібрали 45 тонн продовольчих сортів, до 40 тонн — чипсових і 31 тону — насіннєвих. Вирощують картоплю здебільшого на полях Тернопільської та Львівської областей. Наступної весни запланували засадити нею 2,1 тисячі гектарів.

Уже із цих цифр випливає, що компанія — один із провідних виробників другого хліба в нашій країні. Варто додати, що «Контінентал» — основний постачальник насіннєвої картоплі переробним компаніям і з насіннєвого розмноження європейської насіннєвої картоплі на українському ринку. Передбачено імпортування високоякісної насіннєвої картоплі з Німеччини, Нідерландів, Великої Британії, Польщі або Франції в поєднанні із професійною системою розмноження, наявною в компанії.

Агрокомпанія дбає не лише про вирощування картоплі із застосуванням власних напрацьованих технологій, а й про її зберігання та переробку. Має крохмальний завод. На Тернопільці та Львівщині обладнала картоплексовища. У жовтні цього року в селі Чуква Самбірського району Львівської області відкрила найсучасніше в Україні картоплексовище.

Технічно унікальний виробничий об'єкт

Упродовж десяти місяців «Контінентал» зводив картоплексовище у Чукві. У будівництво цього виробничого об'єкта компанія інвестувала понад 111 мільйонів гривень. Після введення його в експлуатацію, за словами генерального директора «Контінентал Фармерз Груп» Георга фон Нолкена, отримали змогу одночасно якісно зберігати понад 100 тисяч тонн картоплі. А це щоденно постачати її у великих обсягах партнерам і реалізовувати на вільному ринку із вересня до червня.

Нове картоплексовище в Чукві Георг фон Нолкен називає найсучаснішим виробничим об'єктом, технічно унікальним. Тут зможуть одночасно зберігати насипом 16 тисяч тонн картоплі. Сховище наземне, зоноване,

Картоплярство як стратегічний напрям

СПРАВИ АГРАРНІ. Компанія «Контінентал Фармерз Груп» дбає не лише про вирощування картоплі із застосуванням власних технологій, а й про її зберігання

складається із шести камер, що обладнане системою зволоження, а чотири з них — ще й системою охолодження. Обладнали вентилятори зі змінною швидкістю повітря. Безпосередньо на майданчику створили досконалу систему підлогової вентиляції.

Пан Нолкен каже, що у США й Канаді вже випробували дієвість такого картоплексовища. До партнерів і покупців картоплі звідси надходить завжди високої якості. В Україні такого об'єкта ще ніхто не будував, адже континентальці запозичили досвід його спорудження в американських компаній.

Чому обрали саме таку систему, проєкт? Відповідь проста: сховище спеціально зведено для довгострокового зберігання картоплі (десять місяців). «Ми задоволені результатом, роботою партнерів», — каже генеральний директор «Контінентал Фармерз Груп».

Вирощуванням і зберіганням української картоплі переймається й голландець Віллем Намменсма. Він керівник з розвитку картопляного напрямку в «Контінентал Фармерз Груп». Пан Віллем вивчив українську мову, йому комфортно спілкуватися і з підлеглими, і з місцевими жителями. Він розповідає: аби картопля не зм'якла, не гни-

ла, її слід тримати в холоді. З поля врожай доправляють до сховища, засипають у камери. Висушують за допомогою вентиляції і створюють стабільний температурний режим — 6—8 градусів. Цільовий відсоток відносно вологості протягом періоду зберігання становить 92—95%.

Віллем Намменсма розповідає, що картоплексовище в Чукві оснащено інноваційним обладнанням, яке дає змогу точно контролювати температуру, вологість та рівні вуглекислого газу на об'єкті й дбати про індивідуальні параметри зберігання будь-якого сорту картоплі.

Нове сучасне картоплексовище в Чукві, як наголосила директорка з комунікації та соціальних проєктів агрокомпанії Нонна Шмідк, — це не просто виробничий об'єкт, а певне розв'язання проблеми зайнятості сільських жителів, розвитку області, економіки держави. Адже в Чукві вдалося створити майже пів сотні робочих місць.

Вирощують три види картоплі

У намірах компанії — відкрити 2023 року ще одне сучасне картоплексовище. Адже для українців картопля — важливий продукт харчування, не дарма ж її ще називають другим хлібом. Останніми роками її вирощування дедалі більше переходить на промислові рейки. І «Контінентал Фармерз Груп» лідер в цьому напрямі. Хоч якщо зважити, що компанія має в обробітку у п'яти областях країни 195 тисяч гектарів землі, а під садіння картоплі відвела цього року лише 1,8 тисячі гектарів, то за площами вирощування цієї сільськогосподарської культури не у пріоритеті. Але Георг фон Нолкен стверджує, що в картопляному напрямі «Контінентал» рухатиметься активніше, збільшуватиме площі. Скажімо, наступного року вирощуватимуть насіннєву картоплю зокрема в Козівській громаді на Тернопільщині.

Важливий чинник — додавання вартості, яка залишається в Україні. Цей осінь зібрали понад 70 тисяч тонн картоплі, 60% якої постачатимуть підприємствам з виготовлення чипсів, решта —

це насіннєві та продовольчі сорти.

Загалом на внутрішньому ринку компанія реалізує 90%



Керівник кластеру «Картопля» «Контінентал Фармерз Груп» Орест Кравчук: «Компанія радіє цьогорічному врожаю картоплі»

картопляного врожаю. Генеральний директор «Контінентал Фармерз Груп» зауважує, що їхні клієнти — міжнародні компанії, виробництво яких представлено в нашій країні. Вони прагнуть, аби продукція була високої якості.

«Коли покупець розпечатує, наприклад, пачку чипсів, то хоче, аби вони були світлі, без плям, однакового розміру, — ділиться думками Георг фон Нолкен. — У чипсовій картоплі важливе дотримання рівня цукру, тож пильнуємо за цим на полі та створюємо досконалі умови у сховищі. Картопля — це живий організм, що потребує комфорту. І на це зважаємо».

У компанії картопля — єдина сільськогосподарська культура, якою займається цілий виробничий підрозділ, хоч він і не має свого сталого земельно-

го банку. Очолує кластер «Картопля» Орест Кравчук. Він каже, що завдання цього кластера — отримати площі під вирощування картоплі з високими показниками якості землі. З відповідними попередниками, позаяк не всі вони годяться для вирощування картоплі. І дуже важливий чинник — рельєф поля. Він має бути максимально рівним, щоб не було змивів, відмокання. Кількість опадів у сезон для картоплі — теж важлива. У Самбірському районі на Львівщині із цим клопотів немає.

«Контінентал Фармерз Груп» вирощує три види картоплі. На Львівщині насіннєвою картоплею займаються у селі Батятичі, чипсовою — в Чукві, а продовольчою та чипсовою — у Вирові. На Тернопільщині у Васильківцях відводять земельні площі під продовольчу та чипсову, а в Козіві — під насіннєву. Цьогоріч посадили чипсову на площі 1031 гектар, продовольчу — 342 гектари, насіннєву — 433 гектари. Наступного року мають намір збільшити картопляні плантації.

Орест Кравчук упевнений, що цю сільськогосподарську культуру в Україні нині вирощувати вигідно. Адже дедалі менше нею займаються у приватному секторі, українці потребують картоплі високої якості, зростає її вартість у супермаркетах.

«Контінентал» вирощує 11 сортів продовольчої картоплі, серед яких Carrera, Colomba, Riviera, Soraya, Arizona, шість — чипсової Arsenal, Opal, Pirol, Lady Claire, Madison, Karlens, один — чипсової картоплі fpi Fontane. Орест Кравчук стверджує, що на внутрішньому ринку збільшується попит на чипсову картоплю, тож наступного року почнуть нею займатися й на полях у Козівській громаді на Тернопільщині. Майже 30 тисяч тонн такого виду постачають компаніям PepsiCo, Snack Produktion, а також білоруським «Онега», «Белпродукт».

Бачать у «Контінентал Фармерз Груп» перспективу в розвитку насінництва картоплі. Передусім забезпечують власні потреби. Закуповують високі репродукції в Європі, розмножують. Насіння замовляють партнери компанії, стараються частину врожаю давати у вільний продаж.

Орест Кравчук наголошує, що питання насінництва картоплі складне. Під час вирощування треба зважати і на її сусідство, і на просторову ізоляцію. Повернутися на картопляну плантацію вдруге можна не раніше, ніж через п'ять років. Тому й звернули увагу на земельні площі в Козівській громаді. Адже в тій зоні на полях, які обробляє нині «Контінентал», напевно, зо два десятиріччя не вирощували картоплі, ґрунт тут чистий від збудників хвороб.



Ділова розмова про картоплярство та картоплексовище. Зліва направо: генеральний директор компанії «Контінентал Фармерз Груп» Георг фон Нолкен, керівник з розвитку картопляного напрямку в цій компанії Віллем Намменсма та заступник голови Львівської облдержадміністрації Юрій Бучко

КОМПЕТЕНТНО

Юрій БУЧКО,
заступник голови
Львівської облдержадміністрації:

— Ми раді вітати на Львівщині найбільшого виробника картоплі — компанію «Контінентал Фармерз Груп». Наша область посідає третє місце в Україні з виробництва картоплі, але, гадаю, найближчими роками вийдемо на лідерські позиції. На державному рівні цьогоріч закладено окрему програму з підтримки картоплярства, передбачено майже 6 мільйонів гривень на дотації. У Чукві побудували дитячий садок, на який надали певні кошти з державного бюджету, допомагав і «Контінентал». Нещодавно в селі відновили дорогу. Це приклад партнерства бізнесу та місцевої влади, де всі працюють в одному напрямі — над розвитком села. Бажаю дорідних урожаїв!

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 вересня 2021 р. № 1109
Київ

Про внесення змін до порядків,
затверджених постановами
Кабінету Міністрів України
від 4 червня 2014 р. № 289
і від 25 березня 2015 р. № 302

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до Порядку оформлення документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус, громадянам, які проживають на тимчасово окупованій території України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2014 р. № 289 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 61, ст. 1686), і Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 302 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 40, ст. 1188; 2016 р., № 87, ст. 2829; 2018 р., № 80, ст. 2669; 2020 р., № 23, ст. 855), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 вересня 2021 р. № 1109

ЗМІНИ.

що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України
від 4 червня 2014 р. № 289 і від 25 березня 2015 р. № 302

1. У Порядку оформлення документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус, громадянам, які проживають на тимчасово окупованій території України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2014 р. № 289:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок застосовується під час оформлення і видачі тимчасового посвідчення громадянина України, посвідки на постійне проживання, посвідки на тимчасове проживання, посвідчення особи без громадянства для виїзду за кордон, посвідчення біженця, проїзного документа біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту, проїзного документа особи, якій надано додатковий захист, особам, які проживають на тимчасово окупованій території України.»;

2) абзац перший пункту 3 викласти в такій редакції:

«3. Оформлення і видача тимчасового посвідчення громадянина України здійснюються територіальним підрозділом ДМС за місцем звернення громадянина України.»;

3) пункти 4—9 виключити;

4) у пункті 10 слова «проведення вклеювання в паспорт громадянина України фотокартки.» виключити;

5) пункт 11 виключити;

6) у пункті 12 слова «паспорт громадянина України.» виключити.

2. У Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 302:

1) у пункті 6:

у підпункті 2 слова «(РНОКПП)» замінити словами «(далі — РНОКПП)»;

підпункт 5 після слів «для подальшого використання» доповнити словами «(паспорт/фотокартка має пошкодження (та/або відсутня його/її частина), що не дають змогу візуально ідентифікувати особу, прочитати прізвище, власне ім'я, по батькові, дату та місце народження, ким виданий паспорт, підпис посадової особи та дати видачі, пошкодження перфорованої серії та номера, що не дають змогу встановити реквізити паспорта, виправлення, зокрема внесення змін до персональних даних особи/найменувань органу/штампа/печатки, пошкодження, які блокують можливість зчитування, а також внесення змін до інформації безконтактного електронного носія);»;

2) підпункт 3 пункту 7 викласти в такій редакції:

«3) особі, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу, — через уповноважену особу адміністрації відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу (далі — уповноважена особа).»;

3) доповнити Порядок пунктом 7¹ такого змісту:

«7¹. Особа віком від 14 до 18 років, яка має зареєстроване місце проживання та яка не зареєстрована в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, під час оформлення паспорта вперше може за її бажанням одночасно зареєструватися в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків з подальшим відображенням інформації про РНОКПП у паспорті.

У разі коли за даними ДПС встановлено, що особа раніше була зареєстрована в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків та дані про особу, які надійшли від ДМС для проведення реєстрації, збігаються з даними про особу, наявними в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, ДПС надсилає ДМС дані про РНОКПП.

У разі коли за даними ДПС встановлено, що особа раніше була зареєстрована в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків та дані про особу, які надійшли від ДМС для проведення реєстрації, відрізняються від даних про особу, наявних у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, ДПС надсилає ДМС повідомлення про необхідність звернення до контролюючого органу для реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків або внесення змін до зазначеного Реєстру. У такому разі паспорт оформляється без внесення даних про РНОКПП.»;

4) у пункті 14:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) прізвище, власне ім'я та по батькові особи (далі — ім'я) українською мовою та латинськими літерами відповідно до правил транслітерації (складова «по батькові» латинськими літерами не зазначається);»;

підпункт 3 після слів «(селище/село)» доповнити словами «українською мовою та латинськими літерами відповідно до правил транслітерації»;

підпункт 8 викласти в такій редакції:

«8) відцифрований підпис особи (крім осіб, які в установленому законом порядку визнані невідздатними). Підпис особи із стійкими фізичними, психічними, інтелектуальними або сенсорними порушеннями вноситься з урахуванням фізичної можливості вчинити таку дію. Підпис особи, яка не може пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я, що підтверджується медичним висновком відповідного закладу охорони здоров'я, оформленим в установленому порядку, або особи, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу, — вноситься із застосуванням засобів Реєстру шляхом сканування;»;

у підпункті 9 слова «електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

у підпункті 15 слова «реєстраційний номер облікової картки платника податків з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків» замінити словом «РНОКПП»;

доповнити пункт підпунктом 15¹ такого змісту:

«15¹) відомості про одночасну реєстрацію особи віком від 14 до 18 років під час оформлення паспорта вперше в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків з подальшим відображенням інформації про РНОКПП у паспорті;»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«На письмове прохання особи внесення складових її імені «прізвище» та «власне ім'я» латинськими літерами може бути виконано відповідно до їх написання в раніше виданих документах, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України, паспортному документі іноземця, який було подано разом із заявою про набуття громадянства України, або документах, що підтверджують факт народження, зміни імені (у тому числі в разі укладення або розірвання шлюбу), виданих компетентними органами іноземної держави та засвідчених в установленому законодавством порядку, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, які подаються з перекладом на українську мову, засвідченим нотаріально. Написання прізвища особи може бути виконано відповідно до написання прізвища її дитини/батьків (одного з них)/одного з подружжя у раніше виданих їм паспортів (у тому числі в паспортних документах іноземця, виданих іноземними державами, якщо дитина/батьки/один з подружжя є іноземцями або особами без громадянства).»;

5) доповнити Порядок пунктом 18¹ такого змісту:

«18¹. Інформаційна взаємодія між Реєстром та Державним реєстром фізичних осіб — платників податків з метою перевірки РНОКПП або інформації про відмову від його прийняття (для осіб, які через свої релігійні переконання відмовляють-

ся від прийняття зазначеного номера та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) або у випадку, визначеному у пункті 7¹ цього Порядку, зокрема встановлення структури та формату інформаційних файлів, що передаються та приймаються, процедур взаємодії між інформаційними системами, здійснюється згідно з Порядком організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 357 «Деякі питання організації електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 41, ст. 1450).

Усі отримані електронні дані обробляються та використовуються виключно з метою реалізації владних повноважень з урахуванням вимог Законів України «Про інформацію», «Про телекомунікації», «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про захист персональних даних», а також інших нормативно-правових актів щодо захисту інформації.»;

6) у пункті 19:

абзац другий виключити;

абзац третій після слів «лише до» доповнити словами «територіального органу»;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«набуття особою громадянства України (за винятком випадків набуття особою громадянства України відповідно до статті 7 Закону України «Про громадянство України»)»;

абзац дев'ятий після слів «виконання покарань» доповнити словами «або обрання стосовно особи запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою.»;

7) пункт 20 викласти в такій редакції:

«20. Документи для оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта подаються особою або її законним представником/уповноваженою особою (далі — заявники) територіальному органу/територіальному підрозділу ДМС, уповноваженому суб'єкту за місцем звернення особи.

Особа, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу, подає документи для оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта через уповноважену особу територіальному підрозділу ДМС за місцем розташування адміністрації відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу.

Бездомна особа подає документи територіальному підрозділу ДМС, уповноваженому суб'єкту за територіальним розташуванням центрів обліку, де вони перебувають на обліку, або закладів соціального захисту, де їм надаються соціальні послуги.»;

8) пункт 21 після слів «строку дії паспорта» доповнити словами і цифрами «або обміну паспорта зразка 1994 року за бажанням»;

9) друге речення пункту 22 після слів «У такому випадку» доповнити словами і цифрами «або в разі обміну паспорта зразка 1994 року за бажанням.»;

10) у пункті 25 слова «електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

11) у другому реченні пункту 27 слова «фізичні вади» замінити словами «стійкі фізичні, психічні, інтелектуальні або сенсорні порушення»;

12) пункт 29 доповнити абзацом такого змісту:

«Паспорт, який подано для обміну (крім випадків, коли паспорт подається до дати закінчення строку його дії або в разі обміну паспорта зразка 1994 року за бажанням), анулюється працівником територіального органу/територіального підрозділу ДМС/уповноваженого суб'єкта шляхом пробивання двох отворів наскрізь на кожному аркуші, обкладинці документа у формі книжечки або в машинозчитуваній зоні документа у формі картки.»;

13) у пункті 35:

підпункт 1 доповнити абзацом такого змісту:

«Особа, яка звертається за оформленням паспорта вперше після досягнення 18-річного віку за відсутності свідчення про народження, може подати витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження.»;

підпункт 3 викласти в такій редакції:

«3) паспорт громадянина України для виїзду за кордон, у тому числі строк дії якого закінчився (для особи, яка постійно проживає за кордоном або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, або для особи, яка набула громадянство України за кордоном);»;

доповнити пункт підпунктом 3¹ такого змісту:

«3¹) заява про зняття з консульського обліку (для особи, яка досягла 14-річного віку, постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну) за встановленою формою (далі — заява про зняття з консульського обліку);»;

підпункт 5 виключити;

у підпункті 9 абзац шостий викласти в такій редакції:

«документ, що засвідчує реєстрацію в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків з даними про РНОКПП, або повідомлення про відмову від його прийняття, або дані про РНОКПП, внесені до паспорта або свідчення про народження. Особа може пред'явити копію документа, що засвідчує реєстрацію особи в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, у тому числі в електронній формі, за умови наявності в територіального органу/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта технічної можливості провести перевірку відповідності реєстраційних даних особи даним Державного реєстру фізичних осіб — платників податків в електронній формі інформаційно-телекомунікаційними засобами з використанням технічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства з питань захисту інформації;»;

підпункт 10 викласти в такій редакції:

«10) документ, виданий відповідним органом, установою, організацією, який містить фотозображення особи, — для осіб, які звертаються за оформленням паспорта вперше після досягнення 18-річного віку. У разі відсутності такого документа особа подає письмове заяву в довільній формі, в якій зазначається інформація про адресу місць проживання, навчання, роботи, установ виконання покарань та інша інформація, відомості про свідків, які будуть залучені до проведення процедури встановлення особи відповідно до абзацу третього пункту 43 цього Порядку;»;

у підпункті 11 слова «виконання покарань або» замінити словами «виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка»;

або слова і цифри «Фотокартка повинна відповідати вимогам рекомендацій Міжнародної організації цивільної авіації (ICAO) Doc 9303.» виключити;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі оформлення паспорта особи, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу, документи, зазначені в цьому пункті, подаються уповноваженою особою територіальному підрозділу ДМС із супровідним листом відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу.

До документів також долучається власноручно написана заява особи про необхідність оформлення паспорта, у якій за відсутності документів, зазначених в абзаці першому підпункту 2 цього пункту, зазначається відповідна інформація, та окремі аркуші з підписом особи (у разі відсутності фізичних вад) для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.

Під час підготовки документів уповноважена особа проводить перевірку тотожності особи, зображеної на фотокартці, з особою, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу.»;

14) пункт 36 викласти в такій редакції:

«36. У разі прийняття документів від особи, яка не може пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я, за зверненням такої особи або її законного представника, оформленим у письмовій формі, здійснюється виїзд працівника територіального підрозділу ДМС за місцем проживання особи, проходження лікування або за місцем розташування установи/закладу, де особа отримує соціальні послуги.

У разі відсутності стійких фізичних, психічних, інтелектуальних або сенсорних порушень особа власноручно проставляє підпис на окремому аркуші для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.»;

15) у пункті 42:

абзац другий викласти в такій редакції:

«У разі оформлення паспорта особи, яка постійно проживає за кордоном або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС проводить перевірку факту оформлення документів для виїзду на постійне проживання за кордон.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«З метою отримання інформації, необхідної для ідентифікації особи, що оформила документи для залишення на постійне проживання за кордоном, підтвердження факту оформлення такою особою документів для залишення на постійне проживання за кордоном та/або зняття з постійного консульського обліку територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС надсилає запит відповідній закордонній дипломатичній установі або МЗС.

У разі коли особа повертається на постійне проживання в Україну та не знялася з постійного консульського обліку, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС надсилає відповідній закордонній дипломатичній установі повідомлення про зняття з постійного консульського обліку. До повідомлення додаються заява особи про зняття з консульського обліку встановленого зразка, копії сторінки даних пас-

порта громадянина України для виїзду за кордон і сторінки з відміткою (штампом) про перебування на постійному консульському обліку або довідки про перебування на консульському обліку.

У разі оформлення паспорта вперше у випадку, визначеному пунктом 7¹ цього Порядку, після ідентифікації особи відомості для реєстрації особи передаються Державному реєстру фізичних осіб — платників податків в установленому законодавством порядку. Рішення про оформлення паспорта приймається не пізніше ніж протягом робочого дня, що настає за днем надходження з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків даних про реєстрацію особи в ньому або повідомлення про необхідність звернення до контролюючого органу для реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків або внесення змін до зазначеного Реєстру.»;

16) у пункті 43:

в абзаці першому слова «МВС, Національної поліції, Мін'юсту, органів ДФС» замінити словами «Мін'юсту, територіальних органів Національної поліції, ДПС»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«Крім того, за відсутності документів з фотокарткою/відцифрованим образом обличчя особи, отриманих з державних, єдиних реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави або підприємств, установ та організацій, та за результатами перевірок, за якими особу не ідентифіковано, проводиться процедура встановлення особи шляхом опитування свідків, які були зазначені в письмовій заяві заявника. Свідками можуть бути дієздатні один із членів сім'ї особи (у тому числі колишня дружина/чоловік) чи її родич або сусіди (не менше двох), які досягли 14-річного віку та мають документи, що посвідчують особу, які підлягають обов'язковому пред'явленню. Для підтвердження сімейних (родинних) відносин подаються документи, що посвідчують відповідні факти (свідцтво про шлюб, свідцтво про розірвання шлюбу, свідцтво про народження, рішення суду та інші документи). У разі відсутності документів, що підтверджують сімейні (родинні) відносини, такі відомості перевіряються за наявними даними державних та єдиних реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави або підприємств, установ та організацій. Для підтвердження зареєстрованого місця проживання сусіди особи подають довідку про реєстрацію місця проживання, видану органом реєстрації в установленому законодавством порядку, а в разі її відсутності такі відомості перевіряються за наявними даними відомої інформаційної системи ДМС (для осіб, яким оформлено документи з використанням засобів Реєстру із внесеною до них інформацією про зареєстроване місце проживання) або за відомостями, внесеними до документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України чи її спеціальний статус. За результатами опитування свідків складається акт встановлення особи за формою, встановленою МВС.»;

17) у пункті 44:

абзац перший після слів «територіального органу ДМС» доповнити словами «або його заступником»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі оформлення паспорта особи, яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, наявні в паспортах громадянства України для виїзду за кордон штампи про оформлення документів для виїзду громадянина України за кордон на постійне проживання або для залишення на постійне проживання за кордоном громадян України, які виїхали за кордон тимчасово, про взяття на постійний консульський облік анулюються шляхом проставлення на зазначених штампах штампа «Анульовано», що засвідчується особистим підписом керівника територіального органу/територіального підрозділу ДМС та скріплюється печаткою.»;

18) абзац другий пункту 45 виключити;

19) у пункті 46:

підпункт 4 виключити;

абзац шостий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«документ, що засвідчує реєстрацію в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків з даними про РНОКПП, або повідомлення про відмову від його прийняття, або дані про РНОКПП, внесені до паспорта або свідчення про народження. Особа може пред'явити копію документа, що засвідчує реєстрацію особи в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, у тому числі в електронній формі, за умови наявності в територіального органу/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта технічної можливості провести перевірку відповідності реєстраційних даних особи даним Державного реєстру фізичних осіб — платників податків в електронній формі інформаційно-телекомунікаційними засобами з використанням технічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства з питань захисту інформації;»;

у підпункті 9 слова «виконання покарань або» замінити словами «виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка», а слова і цифри «Фотокартка повинна відповідати вимогам рекомендацій Міжнародної організації цивільної авіації (ICAO) Doc 9303.» виключити;

доповнити пункт підпунктами 10 і 11 такого змісту:

«10) паспорт громадянина України для виїзду за кордон, у тому числі строк дії якого закінчився (для особи, яка постійно проживає за кордоном, або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну);

11) заява про зняття з консульського обліку.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі втрати/викрадення паспорта, оформленого територіальним підрозділом ДМС, МВС, який припинив діяльність або тимчасово не здійснює свої повноваження, заявник додатково подає всі наявні документи, у тому числі документи, що містять фотозображення особи, які дають змогу ідентифікувати таку особу.

У разі оформлення паспорта особи, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу, документи, зазначені в цьому пункті, подаються уповноваженою особою територіальному підрозділу ДМС разом із супровідним листом відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу.

До документів також долучається власноручно написана заява особи про необхідність оформлення паспорта, в якій за відсутності документів, зазначених в абзаці вісімнадцятому цього пункту, зазначається відповідна інформація, та окремі аркуші з підписом особи (у разі відсутності фізичних вад) для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.

Під час підготовки документів уповноважена особа проводить перевірку тотожності особи, зображеної на фотокартці, з особою, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладах МОЗ закритого типу.»;

20) пункт 47 викласти в такій редакції:

«47. У разі прийняття документів від особи, яка не може пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я, за зверненням такої особи або її законного представника, оформленим у письмовій формі, здійснюється виїзд працівника територіального органу/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта за місцем проживання особи, проходження лікування або за місцем розташування установи/закладу, де особа отримує соціальні послуги.

У разі відсутності стійких фізичних, психічних, інтелектуальних або сенсорних порушень особа власноручно проставляє підпис на окремому аркуші для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.»;

21) пункт 51 після абзацу першого доповнити новими абзацами такого змісту:

«У разі оформлення паспорта особи, яка постійно проживає за кордоном, або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС проводить перевірку факту оформлення документів для виїзду на постійне проживання за кордон.

З метою отримання інформації, необхідної для ідентифікації особи, що оформила документи для залишення на постійне проживання за кордоном, підтвердження факту оформлення такою особою документів для залишення на постійне проживання за кордоном та/або зняття з постійного консульського обліку, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС надсилає запит відповідній закордонній дипломатич

ДОКУМЕНТИ

го прийняття, або дані про РНОКПП, внесені до паспорта або свідоцтва про народження. Особа може пред'явити копію документа, що засвідчує реєстрацію особи в Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків, у тому числі в електронній формі, за умови наявності в територіальному органі/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта технічної можливості провести перевірку відповідності реєстраційних даних особи даним Державного реєстру фізичних осіб — платників податків в електронній формі інформаційно-телекомунікаційними засобами з використанням технічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства за питань захисту інформації»;

у підпункті 8 слова «виконання покарань або» замінити словами «виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка», а слова і цифри «Фотокартка повинна відповідати вимогам рекомендацій Міжнародної організації цивільної авіації (ІКАО) Doc 9303.» виключити;

доповнити пункт підпунктами 9 і 10 такою змісту:

«9) паспорт громадянина України для виїзду за кордон, у тому числі строки дії якого закінчилися (для особи, яка постійно проживає за кордоном, або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну);

10) заяву про зняття з консульського обліку.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«у разі обміну паспорта, оформленого територіальним підрозділом ДМС, МВС, який припинив діяльність або тимчасово не здійснює свої повноваження, заявник додатково подає всі наявні документи, у тому числі документи, що містять фотозображення особи, які дають змогу ідентифікувати таку особу.

У разі оформлення паспорта особи, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладі МОЗ закритого типу, документи, зазначені в цьому пункті, подаються уповноваженою особою територіальному підрозділу ДМС разом із супровідним листом відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу.

До документів також доцільночасно власноручно написана заява особи про необхідність оформлення паспорта, в якій за відсутності документів, зазначених в абзаці сімнадцятому цього пункту, зазначається відповідна інформація, та окремий аркуш з підписом особи (у разі відсутності фізичних вад) для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.

Під час підготовки документів уповноважена особа здійснює перевірку тотожності особи, зображеної на фотокартці, з особою, яка відбуває покарання в установах виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка перебуває на тривалому стаціонарному лікуванні в закладі МОЗ закритого типу.»;

24) пункт 70 викласти в такій редакції:

«70. У разі прийняття документів від особи, яка не може пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я, за зверненням такої особи або її законного представника, оформленим у письмовій формі, здійснюється виїзд працівника територіального органу/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта за місцем проживання особи, проходження лікування або за місцем розташування установи/закладу, де особа отримує соціальні послуги.

У разі відсутності стійких фізичних, психічних, інтелектуальних або сенсорних порушень особа власноручно проставляє підпис на окремому аркуші для подальшого сканування із застосуванням засобів Реєстру.»;

25) пункт 74 викласти в такій редакції:

«74. Ідентифікація особи, на ім'я якої оформляється паспорт у зв'язку з обміном паспорта зразка 1994 року і стосовно якої відсутня інформація в базах даних Реєстру, здійснюється відповідно до наявних державних та єдиних реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави або підприємств, установ та організацій.

У разі оформлення паспорта особи, яка постійно проживає за кордоном або яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС проводить перевірку факту оформлення документів для виїзду на постійне проживання за кордон.

З метою отримання інформації, необхідної для ідентифікації особи, що оформила документи для залишення на постійне проживання за кордоном, підтвердження факту оформлення такою особою документів для залишення на постійне проживання за кордоном та/або зняття з постійного консульського обліку територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС надсилає запит відповідній закордонній дипломатичній установі або МЗС.

У разі коли особа повертається на постійне проживання в Україну та не зналася з постійного консульського обліку, територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС надсилає відповідній закордонній дипломатичній установі повідомлення про зняття з постійного консульського обліку. До повідомлення додаються заява особи про зняття з консульського обліку встановленого зразка, копії сторінки даних паспорта громадянина України для виїзду за кордон і сторінки з відмітками (штампом) про перебування на постійному консульському обліку або довідки про перебування на консульському обліку.

У разі оформлення паспорта особи, яка постійно проживала за кордоном та повернулася на постійне проживання в Україну, наявні в паспортах громадян України дані для виїзду за кордон штампми про оформлення документів для виїзду громадянина України за кордон на постійне проживання або для залишення на постійне проживання за кордоном громадян України, які виїхали за кордон тимчасово, про взяття на постійний консульський облік анулюються шляхом проставлення на зазначених штампках штампа «Анульовано», що засвідчується особистим підписом керівника територіального органу/територіального підрозділу ДМС та скріплюється печаткою.

Надсилання запитів для перевірки інформації про особу здійснюється відповідно до пункту 41 цього Порядку.»;

26) пункт 81 доповнити абзацом такого змісту:

«Встановлення особи в порядку, визначеному в абзаці третьому пункту 43 цього Порядку, проводиться в разі обміну паспорта у випадку, зазначеному в підпункті 5 пункту 6 цього Порядку.»;

27) абзац перший пункту 82 після слів «територіального органу ДМС» доповнити словами «або його заступником»;

28) абзац другий пункту 83 виключити;

29) пункт 90 після слів «відповідальна особа» доповнити словами «територіального органу»;

30) пункт 93 викласти в такій редакції:

«93. Для отримання нового паспорта заявник здає паспорт, який подавався для обміну у випадках, визначених у пункті 22 цього Порядку.

Такий паспорт анулюється працівником територіального органу/територіального підрозділу ДМС/уповноваженого суб'єкта шляхом пробивання двох отворів наскрізь на кожному аркуші, обкладинці документа у формі книжечки або в машинозчитуваний зоні документа у формі картки.»;

31) пункт 94 доповнити абзацом такого змісту:

«Під час видачі паспорта, до якого не внесено дані про РНОКПП, у випадку, визначеному пунктом 7' цього Порядку, працівник територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта роздруковує та надає заявнику повідомлення ДПС про необхідність звернення до контролюючого органу.»;

32) у пункті 95 слова «електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

33) у пункті 96:

в абзаці другому слова і цифри «у випадку, зазначеному в пункті 21» замінити словами і цифрами «у випадках, визначених у пункті 22»;

в абзаці третьому слова «фізичні вади» замінити словами «стійкі фізичні, психічні, інтелектуальні або сенсорні порушення з урахуванням фізичної можливості»;

в абзаці п'ятому слова «виконання покарань або» замінити словами «виконання покарань або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка»;

в абзаці шостому слова «територіального органу/територіального підрозділу ДМС, уповноваженого суб'єкта» замінити словами «територіального підрозділу ДМС»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі переведення особи в іншу установу виконання покарань, місце попереднього ув'язнення, у заклад МОЗ закритого типу або звільнення/виписки з них за зверненням адміністрації установи, місця попереднього ув'язнення або закладу, або особи територіальний підрозділ ДМС, який оформив паспорт, надсилає його разом із заявою-анкетою територіальному підрозділу ДМС за місцем розташування відповідної установи, місця попереднього ув'язнення або закладу, або територіальному підрозділу ДМС, до якого особа звернулася після звільнення/виписки.

Територіальний підрозділ ДМС, який отримав паспорт, передає його разом із заявою-анкетою уповноваженій особі під розписку.

Уповноважена особа протягом трьох робочих днів після передачі їй паспорта і заяви-анкети забезпечує проставлення особою, на ім'я якої оформлено паспорт, у заяві-анкеті підпису про отримання паспорта та повернення її відповідному територіальному підрозділу ДМС для подальшого надсилання територіальному підрозділу ДМС, який здійснив оформлення паспорта.

У разі ненадходження після закінчення зазначеного строку від уповноваженої особи заяви-анкети з відміткою про видачу паспорта територіальний підрозділ ДМС надсилає до відповідної установи виконання покарань, місця попереднього ув'язнення чи закладу МОЗ закритого типу запит про повернення заяви-анкети або про повернення заяви-анкети та паспорта, якщо видати його особі неможливо у зв'язку з її переведенням/випискою.

Після видачі оформленого паспорта у випадку, визначеному пунктом 7' цього Порядку, внесені до паспорта відомості про унікальний номер запису в Реєстрі, но-

мер паспорта, до якого внесено інформацію про РНОКПП, орган, що його видав, та дату видачі паспорта передаються до Державного реєстру фізичних осіб — платників податків не пізніше ніж протягом робочого дня, що настає за днем видачі паспорта заявнику.»;

34) у пункті 98:

абзац другий викласти в такій редакції:

«Якщо заявник не отримав паспорт протягом року з дня його оформлення, працівник територіального органу/територіального підрозділу ДМС письмово попереджає заявника про знищення паспорта в разі його неотримання протягом двох років з дня його оформлення. У разі неотримання протягом двох років паспорт знищується відповідно до пунктів 110—113 цього Порядку.»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«За письмовим зверненням заявника строк зберігання паспорта може бути продовжений до трьох років з дня його оформлення.»;

35) пункт 108 викласти в такій редакції:

«108. Паспорт визнається недійсним, вилучається, анулюється та знищується в разі:

1) якщо він підлягає обміну у зв'язку із зміною інформації, внесеної до паспорта (крім додаткової змінної інформації);

2) виявлення помилки в інформації, внесеної до нього;

3) непридатності для подальшого використання;

4) припинення громадянства України або скасування рішення про громадянство України;

5) коли його заявлено як втрачений або викрадений та подано заяву-анкету про оформлення нового паспорта;

6) смерті особи, на ім'я якої його було оформлено;

7) закінчення строку його дії або прийняття рішення про оформлення паспорта у зв'язку з обміном до закінчення строку його дії;

8) оформлення паспорта/паспорта зразка 1994 року з порушенням вимог законодавства;

9) неотримання його заявником протягом двох років, а у випадку, визначеному абзацом третім пункту 98 цього Порядку, — протягом трьох років.

У разі подання особою у строки, встановлені законодавством, документів для обміну паспорта у зв'язку із зміною інформації, внесеної до паспорта (крім додаткової змінної інформації), виявлення помилки в інформації, внесеної до паспорта, або в разі його непридатності для подальшого використання паспорт, що підлягає обміну, визнається недійсним з дня подання документів для його обміну.

У разі неподання особою протягом місяця з дати зміни інформації, внесеної до паспорта (крім додаткової змінної інформації), документів для його обміну за наявності в ДМС відомостей з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про зміну відповідної інформації або надходження такої інформації від відділів державної реєстрації актів цивільного стану паспорт, який підлягає обміну, визнається недійсним.»;

36) у пункті 109:

в абзаці першому перше і друге речення викласти в такій редакції: «У разі коли рішення про оформлення паспорта/паспорта зразка 1994 року прийнято працівником за порушенням вимог законодавства, керівник структурного підрозділу відповідного територіального органу/ територіального підрозділу ДМС або його заступник проводить службову перевірку. За результатами перевірки складається висновок про визнання паспорта недійсним та таким, що підлягає вилученню, анулюванню та знищенню, у двох примірниках, який підписується працівником, що провів перевірку, погоджується його безпосереднім керівником та керівником територіального органу ДМС або його заступником.»;

в абзаці другому перше і друге речення викласти в такій редакції: «У разі виявлення територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС паспорта/паспорта зразка 1994 року, рішення про оформлення якого приймалися територіальним органом/територіальним підрозділом ДМС, МВС, який припинив діяльність або тимчасово не здійснює свої повноваження, з порушенням вимог законодавства, керівник структурного підрозділу територіального органу/територіального підрозділу ДМС або його заступник проводить службову перевірку. За результатами перевірки складається у двох примірниках висновок про визнання паспорта недійсним та таким, що підлягає вилученню, анулюванню та знищенню, який підписується працівником, що провів перевірку, погоджується його безпосереднім керівником та керівником територіального органу ДМС або його заступником.»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі визнання паспорта/паспорта зразка 1994 року недійсним відповідно до підпункту 8 пункту 108 цього Порядку висновок про визнання паспорта недійсним та таким, що підлягає вилученню, анулюванню та знищенню, повинен містити посилання на конкретні норми законодавства, що були порушені.

Про визнання паспорта/паспорта зразка 1994 року недійсним відповідно до підпункту 8 пункту 108 цього Порядку територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС/ДМС письмово інформує заявника із зазначенням норм законодавства, що були порушені.»;

37) пункт 110 викласти в такій редакції:

«110. Недійсні паспорти анулюються шляхом пробивання двох отворів наскрізь на кожному аркуші, обкладинці документа у формі книжечки або в машинозчитуваний зоні документа у формі картки, після чого знищуються.

Недійсний паспорт, зданий для обміну, зберігається в територіальному органі/територіальному підрозділі ДМС, уповноваженого суб'єкта до прийняття рішення про оформлення нового паспорта.»;

38) у пункті 113:

в абзаці першому слова «факт подання особою заяви про втрату/викрадення паспорта.» виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Про визнання паспорта недійсним відповідно до підпунктів 4, 5, 8 пункту 108 цього Порядку територіальний орган/територіальний підрозділ ДМС в установленому законодавством порядку протягом однієї доби інформує Адміністрацію Держприкордонслужби та Національну поліцію.»;

39) абзац тринадцятий пункту 126 викласти в такій редакції:

«РНОКПП або повідомлення про відмову від його прийняття. У разі наявності повідомлення про відмову у відповідному полі проставляється слово «відмова». У разі відсутності інформації відповідне поле не заповнюється.»;

40) абзац перший пункту 127 після слів «правил транслітерації» доповнити словами і цифрами «або документів, зазначених в абзаці двадцятому пункту 14 цього Порядку»;

41) пункт 128 виключити;

42) у пункті 131:

в абзаці третьому слова «реєстраційний номер облікової картки платника податків з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків» та «реєстраційного номера облікової картки платника податків з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків» замінити відповідно словом «РНОКПП»;

в абзаці п'ятому слова «електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

43) у пункті 132:

абзац перший викласти в такій редакції:

«132. До паспорта особи, яка в установленому законом порядку визнана недієздатною, відцифрований підпис не вноситься. До паспорта особи із стійкими фізичними, психічними, інтелектуальними або сенсорними порушеннями відцифрований підпис вноситься з урахуванням фізичної можливості вчинити таку дію.»;

в абзаці другому слова «виконання покарань або» замінити словами «виконання покарань або особи, стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, або яка».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 жовтня 2021 р. № 1112
Київ

Про затвердження порядків та умов
перерахування організаціями колективного
управління коштів до державної установи,
що виконує спеціальні функції
щодо сприяння національно-культурному
розвитку України

Відповідно до частини шостої статті 21 та частин п'ятої і шостої статті 23 Закону України «Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав» Кабінет Міністрів України постановляє:

Затвердити такі, що додаються:

Порядок та умови перерахування організацією колективного управління незапитуваних коштів до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України;

Порядок та умови перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за репрографічне відтворення творів, до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України;

Порядок та умови перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за приватне копіювання, до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1112

**ПОРЯДОК ТА УМОВИ
перерахування організацією колективного управління незапитуваних коштів до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України**

1. Ці Порядок та умови визначають механізм перерахування організацією колективного управління незапитуваних коштів до Українського культурного фонду.

2. У цих Порядку та умовах терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про авторське право і суміжні права», «Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав», «Про Український культурний фонд».

3. Незапитувані кошти перераховуються організаціями колективного управління через три роки до 1 березня після закінчення фінансового року, протягом якого організацією колективного управління зібрано дохід від прав, але не раніше ніж через три роки з дати набрання чинності Законом України «Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав».

4. Організація колективного управління перераховує незапитувані кошти, зазначені у пункті 3 цих Порядку та умов, з власних рахунків, відкритих в установах банків, у повному обсязі та у визначений строк.

5. Організація колективного управління перераховує незапитувані кошти на бюджетний рахунок Українського культурного фонду, відкритий в Казначействі за кодом класифікації доходів бюджету 25020200 «Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб».

6. Не допускається перерахування незапитуваних коштів організацією колективного управління будь-яким іншим установам, а також підприємствам, організаціям або фізичним та юридичним особам.

7. Не допускається будь-яка посередницька діяльність під час перерахування організацією колективного управління незапитуваних коштів Українському культурному фонду.

8. Незапитувані кошти, які Український культурний фонд отримує від організації колективного управління, спрямовуються виключно на розвиток української культури.

9. Український культурний фонд розміщує до 1 червня наступного за звітним року на своєму офіційному веб-сайті інформацію про розмір отриманих від організації колективного управління незапитуваних коштів та напрями їх використання.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1112

**ПОРЯДОК ТА УМОВИ
перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за репрографічне відтворення творів,
до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України**

1. Ці Порядок та умови визначають механізм перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за репрографічне відтворення творів, до Українського культурного фонду.

2. У цих Порядку та умовах терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про авторське право і суміжні права», «Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав», «Про Український культурний фонд».

3. Акредитована організація колективного управління перераховує двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного за репрографічне відтворення творів, щороку до 1 березня після закінчення фінансового року, протягом якого акредитованою організацією зібрано дохід від прав.

4. Акредитована організація колективного управління перераховує кошти, зазначені у пункті 3 цих Порядку та умов, з власних рахунків, відкритих в установах банків, у повному обсязі та у визначений строк.

5. Акредитована організація колективного управління перераховує двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного за репрографічне відтворення творів, на бюджетний рахунок Українського культурного фонду, відкритий в Казначействі за кодом класифікації доходів бюджету 25020200 «Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб».

6. Не допускається перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за репрографічне відтворення творів, будь-яким іншим установам, а також підприємствам, організаціям або фізичним та юридичним особам.

7. Не допускається будь-яка посередницька діяльність під час перерахування акредитованою організацією колективного управління Українському культурному фонду двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією за репрографічне відтворення творів.

8. Двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за репрографічне відтворення, які Український культурний фонд отримує від акредитованої організації, спрямовуються виключно на розвиток української культури.

9. Український культурний фонд розміщує до 1 червня наступного за звітним року на своєму офіційному веб-сайті інформацію про розмір отриманих від акредитованої організації колективного управління коштів та напрями їх використання на розвиток української культури.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1112

**ПОРЯДОК ТА УМОВИ
перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за приватне копіювання, до державної установи, що виконує спеціальні функції щодо сприяння національно-культурному розвитку України**

1. Ці Порядок та умови визначають механізм перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за приватне копіювання, на бюджетний рахунок Українського культурного фонду, відкритий в Казначействі за кодом класифікації доходів бюджету 25020200 «Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб».

2. У цих Порядку та умовах терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про авторське право і суміжні права», «Про ефективне управління майновими правами правовласників у сфері авторського права і (або) суміжних прав», «Про Український культурний фонд».

3. Акредитована організація колективного управління перераховує двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного за приватне копіювання, щороку до 1 березня після закінчення фінансового року, протягом якого акредитованою організацією зібрано дохід від прав.

4. Акредитована організація колективного управління перераховує кошти, зазначені у пункті 3 цих Порядку та умов, з власних рахунків, відкритих в установах банків, у повному обсязі та у визначений строк.

5. Акредитована організація колективного управління перераховує двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного за приватне копіювання, на бюджетний рахунок Українського культурного фонду, відкритий в Казначействі за кодом класифікації доходів бюджету 25020200 «Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб».

6. Не допускається перерахування двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією колективного управління за приватне копіювання, будь-яким іншим установам, а також підприємствам, організаціям або фізичним та юридичним особам.

7. Не допускається будь-яка посередницька діяльність під час перерахування акредитованою організацією колективного управління Українському культурному фонду двадцяти п'яти відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією за приватне копіювання.

8. Двадцять п'ять відсотків доходу від прав, зібраного акредитованою організацією за приватне копіювання, які Український культурний фонд отримує від акредитованої організації, спрямовуються виключно на розвиток української культури.

9. Український культурний фонд розміщує до 1 червня наступного за звітним року на своєму офіційному веб-сайті інформацію про розмір отриманих від акредитованої організації колективного управління коштів та напрями їх використання на розвиток української культури.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 жовтня 2021 р. № 1120
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2020 р. № 705

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 «Деякі питання надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 67, ст. 2161) зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1120

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів
України від 12 серпня 2020 р. № 705

1. Пункт 1 доповнити абзацами такого змісту:
«Форму плану здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення;
Порядок планування та здійснення митними органами моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.».
2. Доповнити постанову формою плану здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2020 р. № 705

ПЛАН
здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання
дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення

1. Митниця за місцезнаходженням підприємства	
2. Рік здійснення заходів з моніторингу відповідності	
3. Посадова особа або посадові особи митниці, які здійснюватимуть заходи з моніторингу відповідності	
4. Найменування підприємства	
5. Реєстраційний номер облікової картки платника податків / код згідно з ЄДРПОУ	
6. Обліковий номер особи, наданий згідно із статтею 455 Митного кодексу України	
7. Місцезнаходження підприємства	
8. Дата та номер наказу Держмитслужби про надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення	
9. Вид дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення	

Період	Заходи з моніторингу відповідності з урахуванням необхідності надання відповіді на контрольне питання (його окремих пунктів) алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення	Номер контрольного питання (його окремих пунктів) алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, для надання відповіді на яке здійснюються заходи з моніторингу відповідності
I квартал		
II квартал		
III квартал		
IV квартал		

3. Доповнити постанову Порядком планування та здійснення митними органами моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення такого змісту:

Додаток
до Порядку планування та здійснення митними органами
моніторингу відповідності підприємства умовам
для надання дозволу на застосування спеціального
транзитного спрощення

ПЕРІОДИЧНІСТЬ ЗДІЙСНЕННЯ
заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу
на застосування спеціального транзитного спрощення

Номер контрольно-го питання алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення	Спосіб перевірки	Періодичність здійснення заходів з моніторингу відповідності (з урахуванням необхідності надання відповіді на контрольне питання (його окремих пунктів) алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення)	Обов'язковість здійснення заходів з моніторингу (з урахуванням необхідності надання відповіді на контрольне питання (його окремих пунктів) алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення) для формування першого плану здійснення заходів з моніторингу відповідності
Розділ 1. Інформація про підприємство			
1.1.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
1.1.2	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
1.1.3	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
1.1.4	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
1.1.5	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
1.1.8	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
Розділ 2. Дотримання вимог митного та податкового законодавства України, а також відсутність фактів притягнення до кримінальної відповідальності			
2.1.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
2.1.2	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
Розділ 3. Належна система ведення бухгалтерського обліку, комерційної та транспортної документації			
3.1.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
3.2.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років	має бути включений
3.2.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року	має бути включений
3.3.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років	має бути включений
3.3.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років	має бути включений

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2020 р. № 705

ПОРЯДОК
планування та здійснення митними органами моніторингу відповідності
підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального
транзитного спрощення

1. Цей Порядок визначає процедури планування і здійснення митними органами комплексу заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення (далі — моніторинг відповідності).
2. У цьому Порядку під заходами з моніторингу відповідності слід розуміти заходи, передбачені частиною третьою статті 35 Закону України «Про режим спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної системи» (далі — Закон), що здійснюються митними органами для контролю за дотриманням підприємством умов відповідності підприємства для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення відповідно до наданого підприємству виду дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.
Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Митному кодексі України, Законі, Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 67, ст. 2161).

3. План здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення (далі — план моніторингу) формується митницею за місцезнаходженням підприємства, якому надано дозвіл на застосування спеціального транзитного спрощення (далі — підприємство), за формою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705. Такий план моніторингу затверджується наказом митниці за місцезнаходженням підприємства.
4. План моніторингу формується митницею за місцезнаходженням підприємства на календарний рік окремо для кожного підприємства з урахуванням такого:

1) заходи з моніторингу відповідності, які підлягають виконанню митницею, зазначаються у плані моніторингу поквартально та згідно з періодичністю здійснення заходів з моніторингу відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, наведеного у додатку;
2) період підтвердження всіх умов відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення відповідно до отриманого виду дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення не повинен перевищувати трьох календарних років;
3) заходи з моніторингу відповідності визначаються на підставі: результатів застосування системи управління ризиками з урахуванням результатів оцінки (повторної оцінки) відповідності та моніторингу відповідності, проведеного у попередні періоди. У разі коли підприємство зареєстроване менше трьох років, протягом першого року після надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення під час здійснення заходів з моніторингу відповідності застосовується підвищений рівень ризику; інформації, отриманої від Держмитслужби; результатів аналізу та узагальнення відомостей щодо діяльності підприємства, отриманих відповідно до пункту 2 частин третьої та п'ятої статті 35 Закону або з інших офіційних джерел у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»;
4) заходи з моніторингу відповідності не порушують нормального режиму роботи підприємства;
5) заходи з моніторингу відповідності, які передбачають відвідування приміщень та об'єктів підприємства, мають бути заплановані таким чином, щоб мінімізувати кількість відвідувань таких приміщень та об'єктів підприємства.
5. Перший план моніторингу затверджується митницею протягом 15 робочих днів з дня надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення та формується із заходів з моніторингу відповідності, що мають бути обов'язково включені до такого плану, визначених їх періодичністю.

Наступні плани моніторингу затверджуються митницею щороку до 15 січня.
У разі коли підприємству надано дозвіл на застосування спеціального транзитного спрощення в останньому кварталі року, перший план моніторингу такого підприємства формується без урахування вимог, визначених в абзаці першому цього пункту, та затверджується у строки, визначені абзацом другим цього пункту.
6. План моніторингу вноситься до єдиної інформаційної автоматизованої системи митних органів України митницею за місцезнаходженням підприємства у строк, що не перевищує трьох робочих днів з дня його затвердження такою митницею.
7. Зміни до плану моніторингу вносяться у разі: отримання від Держмитслужби або за результатами здійснення інших заходів, передбачених підпунктом 3 пункту 4 цього Порядку, відомостей, що можуть мати вплив на дотримання підприємством умов для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, якщо заплановані заходи з моніторингу відповідності не дають змоги провести перевірку таких відомостей; виявлення під час здійснення митницею за місцезнаходженням підприємства заходів з моніторингу відповідності відомостей, що можуть мати вплив на дотримання підприємством умов для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, якщо заплановані заходи з моніторингу відповідності або період їх здійснення не дають змоги провести перевірку таких відомостей.
8. Заходи з моніторингу відповідності здійснюють посадові особи митниці за місцезнаходженням підприємства.
За зверненням митниці за місцезнаходженням підприємства окремі заходи з моніторингу відповідності можуть здійснюватися посадовими особами митниць, у зоні діяльності яких розташовані відповідні об'єкти підприємства. Про результати здійснених заходів з моніторингу відповідності посадова особа такої митниці повинна поінформувати митницю

3.3.3	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом календарного року
3.4.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
3.4.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
3.5.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	має бути включений
3.5.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	має бути включений
3.5.3	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	має бути включений
3.5.4	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	має бути включений
3.5.5	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	має бути включений
3.6.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом календарного року
3.6.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років
3.6.3	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років
3.7.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років
3.7.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років
3.8.1	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом трьох календарних років
3.8.2	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом календарного року
3.8.3	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
3.8.4	З відвідуванням приміщень та об'єктів підприємства (за потреби)	один раз протягом трьох календарних років
4.1.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	має бути включений
4.2.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	має бути включений
4.2.2	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
4.3.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
4.4.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
5.1.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
5.2.1	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року
5.2.2	Без відвідування приміщень та об'єктів підприємства	один раз протягом календарного року

за місцезнаходженням підприємства невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня з дня здійснення таких заходів.

9. Посадові особи митниці, зазначені в пункті 8 цього Порядку, допускаються до здійснення заходів з моніторингу відповідності за результатами успішного проходження спеціального курсу з оцінки відповідності підприємств відповідним умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

10. Заходи з моніторингу відповідності підприємства критерію «належна система ведення бухгалтерського обліку, комерційної та транспортної документації», а також умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, встановленим пунктами 1—3 частини першої, пунктом 1 частини другої та пунктами 1—4 частини третьої статті 41 Закону, які передбачають необхідність відвідування приміщень і об'єктів, що використовуються підприємством, на яких, зокрема, здійснюється зберігання первинних документів і реєстрів бухгалтерського та складського обліку та/або які використовуються підприємством та мають значення для проведення оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, здійснюються з обов'язковим відвідуванням посадовими особами митниці відповідних приміщень і об'єктів підприємства.

11. Заходи з моніторингу відповідності, що передбачають відвідування посадовими особами митниці приміщень і об'єктів, що використовуються підприємством, здійснюються з урахуванням таких вимог:

графік проведення таких заходів повинен бути узгоджений митницею за місцезнаходженням підприємства з керівником підприємства або уповноваженою ним особою. Такий графік узгоджується в межах календарного кварталу, на який заплановані заходи з моніторингу відповідності, що передбачають відвідування посадовими особами митниці приміщень і об'єктів підприємства;

перелік посадових осіб митниці, які здійснюватимуть такі заходи, повинен бути доведений митницею за місцезнаходженням підприємства до відома підприємства не пізніше ніж за один робочий день до дати здійснення таких заходів; посадові особи митниці, які здійснюють заходи з моніторингу відповідності, повинні пред'явити керівнику підприємства або уповноваженій ним особі свої службові посвідчення.

12. Якщо заходи з моніторингу відповідності передбачають проведення опитування працівників підприємства, таке опитування здійснюється з урахуванням вимог пункту 19 Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705.

13. Для фіксації результатів виконання заходів з моніторингу відповідності та підтвердження відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення залежно від виду наданого підприємству дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення використовуються контрольні питання 1.1.—1.1.5, 1.1.8 розділу 1, розділів 2—5 алгоритму оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення згідно з додатком 1 до Порядку проведення митними органами оцінки (повторної оцінки) відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2020 р. № 705.

Підприємство відповідає умові для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, якщо за результатами здійснення заходів з моніторингу відповідності на контрольні питання надано відповіді «так» або «не застосовується».

Підприємство не відповідає умові для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, якщо за результатами здійснення заходів з моніторингу відповідності на контрольні питання надано відповіді «ні».

Якщо здійснення заходів з моніторингу відповідності передбачає надання відповіді виключно на окремий пункт контрольного питання, для цілей надання відповіді на контрольне питання в цілому відповіді на інші пункти вважаються такими, що надаються для отримання відповіді «так» або «не застосовується».

14. Результати здійснення заходів з моніторингу відповідності вносяться посадовою особою митниці за місцезнаходженням підприємства, яка здійснювала такі заходи, до єдиної інформаційної автоматизованої системи митних органів України не пізніше ніж на наступний робочий день після дня здійснення нею такого заходу, а у разі здійснення заходів з моніторингу відповідності посадовою особою митниці, іншої ніж митниця за місцезнаходженням підприємства, — не пізніше ніж на наступний робочий день з дня отримання відомостей про результати здійснення заходів з моніторингу від такої митниці.

15. Якщо за результатами моніторингу відповідності виявлено невідповідність підприємства хоча б одній умові для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення, митниця за місцезнаходженням підприємства невідкладно, але не пізніше ніж на наступний робочий день з дня виявлення такої невідповідності повідомляє підприємству про виявлену невідповідність та надсилає до Держмитслужби подання про зупинення дії дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення.

16. У разі ненадання підприємством на запит посадової особи митниці, яка здійснює заходи з моніторингу відповідності, відомостей або документів, необхідних для проведення таких заходів, а також перешкоджання у здійсненні заходів з моніторингу відповідності такою посадовою особою невідкладно складається акт.

В акті зазначаються документи або відомості, які не були надані підприємством, та/або дії чи бездіяльність підприємства, що перешкоджали у здійсненні заходів з моніторингу відповідності.

Не пізніше ніж на наступний робочий день з дня складення акта митниця за місцезнаходженням підприємства надсилає:

підприємству — копію такого акта;
Держмитслужбі — подання про проведення повторної оцінки відповідності підприємства умовам для надання дозволу на застосування спеціального транзитного спрощення відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 35 Закону.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 жовтня 2021 р. № 1311-р
Київ

Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів (загальнодержавні видатки та кредитування) на 2021 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків шляхом:

зменшення обсягу видатків споживання за програмою 3511350 «Обслуговування державного боргу» на 400 000 тис. гривень;

збільшення обсягу видатків розвитку за програмою 3511100 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери» на 400 000 тис. гривень.

2. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України затвердити розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери згідно з додатком.

3. Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 р. № 626 «Про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 50, ст. 3094, № 56, ст. 3481) і від 20 серпня 2021 р. № 975 «Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 69, ст. 4393) зміни, що додаються.

4. Міністерству фінансів забезпечити:

погодження перерозподілу видатків державного бюджету, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, і розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери, передбаченого пунктом 2 цього розпорядження та пунктами 1, 2 змін, затверджених цим розпорядженням, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

внесення відповідних змін до розпису державного бюджету після зазначеного погодження.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1311-р

РОЗПОДІЛ
у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції, тис. гривень	Назва об’єкта (заходу), його місцезнаходження
02100000000	Обласний бюджет Вінницької області	2 016 025 6 000	Усього, у тому числі: Реконструкція приміщень будівлі (літ. А, Б, В) гімназії під плавальний басейн з критою ванною 25 х 8,5 по вул. Шолом Алейхема 1, в м. Могилів-Подільський, Вінницької області (коригування 4)
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	12 000	Капітальний ремонт КЗО «Навчально-виховний комплекс № 122 «загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради, за адресою: м. Дніпро, вул. Кожедуба, 49
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	10 000	Капітальний ремонт ЗОШ № 9, м. Марганець, кв. Ювілейний, 16
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	9 000	Капітальний ремонт басейну по вул. Єдності у м. Марганець
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	5 000	Реконструкція першого поверху головного корпусу стаціонару під відділення невідкладної (екстреної) допомоги та діагностичного відділення, розташованого за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська №541
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	6 000	Капітальний ремонт КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа «Темп» м. Тернівка
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	10 000	Капітальний ремонт будівлі амбулаторії загальної практики сімейної медицини по вул. Центральна, 7, в с. Сурсько-Литовське Дніпровського району Дніпропетровської області
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	8 000	Капітальний ремонт внутрішніх приміщень КЗО «Божедарівська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Криничанської районної ради (чотири філії) вул. Лагерна, 14-Б, смт Щорськ, Криничанський район, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	50 000	Реконструкція стадіону, розташованого на території КПНЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа № 3» Криворізької міської ради по вул. Зарічний, 3 у м. Кривий Ріг Дніпропетровської області
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	30 000	Нове будівництво басейну за адресою: вул. Олександра Поля, в районі буд. № 32, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська обл., 50000
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	15 000	Капітальний ремонт Криворізької гімназії № 95 за адресою: вул. Соборності, 20А, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	15 000	Капітальний ремонт Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 60 Криворізької міської ради за адресою: вул. Українська, 66, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	10 000	Капітальний ремонт Комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 180» Криворізької міської ради за адресою: вул. Віталія Матусевича, 8а, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	5 000	Капітальний ремонт Комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 201» Криворізької міської ради за адресою: вул. Алмазна, 41, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	10 000	Капітальний ремонт Комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 260» Криворізької міської ради за адресою: вул. Доватора, 5А, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	10 000	Реконструкція стадіону ЗОШ № 7, м. Марганець, вул. Долгова, 1
04100000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	300 000	Автомобільна дорога на ділянці від вул. Кайдацький шлях до автомобільної дороги Київ-Луганськ-Ізвари-не, м. Дніпро – будівництво

05524000000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	30 000	Влаштування майданчика для масового відпочинку населення з сухим фонтаном в рамках реконструкції центральної частини парку культури та відпочинку «Сад Бернацького» за адресою: м. Краматорськ, вул.Конрада Гампера, 2П
06564000000	Бюджет Малинської міської територіальної громади	11 197	Капітальний ремонт будівлі Гранітнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів, розташованої за адресою: смт. Гранітне Малинського району, Житомирської області. Коригування
06531000000	Бюджет Ушомирської сільської територіальної громади	8 000	Капітальний ремонт частини цілісного майнового комплексу (відділень п’ятого поверху центрального корпусу) Комунальне некомерційне підприємство «Коростенська центральна районна лікарня» Ушомирської сільської ради по вул.Жмаченка 46 м. Коростень Житомирської області
06538000000	Бюджет Овруцької міської територіальної громади	4 000	Реконструкція — термосанція будівлі Центру дитячої та юнацької творчості Овруцької міської ради за адресою: вул. Тараса Шевченка 100, м. Овруч, Овруцького району, Житомирської області
06563000000	Бюджет Коростенської міської територіальної громади	8 000	Капітальний ремонт дороги по вул. Ковельська в м. Коростені
07502000000	Бюджет Тячівської міської територіальної громади	10 000	Реконструкція Тячівського міського парку в м. Тячів, вул. Гагаріна, 4, Тячівського району. Коригування.
07100000000	Обласний бюджет Закарпатської області	10 110	Капітальний ремонт покриття руліжної доріжки аеродрому «Ужгород» по вул. Соборанецький, 145 в м. Ужгород
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	15 000	Будівництво спортивного двадцятип’ятиметрового басейну по вул. Степана Бандери, № 1А в м. Хуст Закарпатської області. Коригування
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт вулиці Львівська в м. Хуст Закарпатської області
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Нірешська в с. Чертіж, Хустської міської ради, Закарпатської області
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт приміщень загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів в с. Нижнє Селище по вул. Центральний, буд. 95 Хустського району Закарпатської області
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	5 000	Реконструкція ДНЗ в с. Іза по вул. Центральний, №152 Хустського району. Коригування
07561000000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	15 000	Будівництво мосту через р. Ріка в урочищі Городилово м. Хуст Закарпатської області
07502000000	Бюджет Тячівської міської територіальної громади	5 000	Реконструкція з добудовою нових приміщень ясла-садка на 80 місць №1 по вул. Вайди, 6 в м. Тячів. Коригування
07515000000	Бюджет Оноківської сільської територіальної громади	7 360	Будівництво загально-освітньої школи І-ІІІ ст. в с. Кам’яниця Ужгородського району. Коригування. (Перерахунок кошторисної частини)
07551000000	Бюджет Середнянської селищної територіальної громади	18 928	Капітальний ремонт Середнянського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів по вул. Лікарняна, 2 в смт. Середнє Ужгородського району Закарпатської області
07549000000	Бюджет Рахівської міської територіальної громади	5 000	Реконструкція з надбудовою корпусу літ. А Рахівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 Рахівської районної ради за адресою: м. Рахів, вул. Миру, 26
07556000000	Бюджет Тересвянської селищної територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт вулиці Кубинця в с. Крива Тячівського району
07535000000	Бюджет Дубівської селищної територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт будівлі Дубівського опорного закладу ЗСО І—ІІІ ступенів по вул. Миру, 124, смт Дубове, Тячівського району, Закарпатської області
07559000000	Бюджет Ужгородської міської територіальної громади	15 000	Капітальний ремонт вул. Соборанецької (від вул. Митної до міжнародного пункту пропуску «Ужгород») в м. Ужгород (коригування)
07530000000	Бюджет Виноградівської міської територіальної громади	43 712	Капітальний ремонт вул. Комунальна (від вул. Чакова до вул. Копанська) у м. Виноградів
07512000000	Бюджет Кам’янської сільської територіальної громади	20 000	Будівництво багатofункціонального спортивного стадіону на закріпленій за Кам’янською сільською радою земельній ділянці за адресою: с. Кам’янське вул. Мукачівська б/н, Іршавського району, Закарпатської області (перша черга)
08100000000	Обласний бюджет Запорізької області	40 000	Придбання нового магнітно-резонансного томографа для КНП «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради, вул. Оріхівське шосе, 10, м. Запоріжжя
08100000000	Обласний бюджет Запорізької області	12 000	Придбання нової рентгенологічної установи для КНП «Запорізька обласна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради, вул. Оріхівське шосе, 10, м. Запоріжжя
09556000000	Бюджет Полянської сільської територіальної громади	50 000	Нове будівництво сучасного біатлонного комплексу в с. Полянниця Надвірнянського району Івано-Франківської області (друга черга)
09533000000	Бюджет Івано-Франківської міської територіальної громади	20 000	Будівництво моста через річку Би-стриця Солотвинська та транспортної розв’язки в районі вул. Хіміків – Надрічна (І черга «Будівництво транспортної розв’язки в районі вул. Хіміків – Надрічна в м. Івано-Франківську»)
09533000000	Бюджет Івано-Франківської міської територіальної громади	4 600	Реконструкція дитячого садка на вул. Гната Хоткевича, 10-А у м. Івано-Франківську. Коригування
09530000000	Бюджет Коломийської міської територіальної громади	12 000	Капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Старицького в м. Коломия Івано-Франківської області
09502000000	Бюджет Печеніжинської селищної територіальної громади	5 000	Капітальний ремонт навчального корпусу Печеніжинського ліцею по вул. Шевченка 1, смт. Печеніжин Печеніжинської селищної ради об’єднаної територіальної громади Коломийського району, Івано-Франківської обл. (в рамках проведення заходів з комплексного енергозбереження)
09511000000	Бюджет П’ятицької сільської територіальної громади	5 000	Коригування кошторисної документації по проекту «Добудова блоку №2 школи в селі П’ятики Коломийського району Івано-Франківської області»

09509000000	Бюджет Матіївської сільської територіальної громади	5 000	Реконструкція будівлі ЗОШ І-ІІІ ступенів з добудовою навчального корпусу по вул. Шкільна,6 в с. Дебеславці Коломийського району Івано-Франківської області
09528000000	Бюджет Коршівської сільської територіальної громади	3 000	Капітальний ремонт Коршівського ліцею по вул. Незалежності, 2а Коршівської сільської ради об’єднаної територіальної громади Івано-Франківської області (утеплення фасадів та горючого переkritтя, ремонт покрівлі, заміна віконних блоків)
10100000000	Обласний бюджет Київської області	4 318	Реконструкція будівлі критий басейн з ванною 25х8,5 м і дитячою ванною 10х6 м. (внутрішніх та зовнішніх інженерних мереж, дизайн проекту внутрішніх приміщень та ремонт) за адресою: Київська область, м. Славутич, Київський квартал, буд. 16
10100000000	Обласний бюджет Київської області	5 000	Будівництво басейну по вул. Стадіонна, 1 в м. Кагарлик Київської області
10527000000	Бюджет Білоцерківської міської територіальної громади	10 000	Будівництво амбулаторії КНП БМР МЦПМСД №1 в ж/м «Піщаний» (вул. Героїв Чорнобіля, 5/2 та пров. Інститутський,1) в м. Біла Церква Київської області
11100000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	4 000	Реконструкція будівлі комунального закладу «Кіровоградської обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву «НАДІЯ» розташована за адресою: вул. Велика Пермська, 1 у м. Кропивницький
11517000000	Бюджет Добровеличківської селищної територіальної громади	20 000	Реконструкція стадіону «Колос» КЗ «Добровеличківська» дитячо-юнацька спортивна школа Добровеличківської селищної ради
12100000000	Обласний бюджет Луганської області	5 000	Будівництво легкоатлетичного манежу Луганського обласного фізкультурного центру «Олімп» за адресою: Луганська обл., м. Кремінна, вул. Дражевського, 17-а
12100000000	Обласний бюджет Луганської області	6 500	Реконструкція КУ Луганського обласного фізкультурного центру «Олімп», розташованого за адресою: Луганська обл., м. Кремінна, вул. Дражевського, 17А (реконструкція тренажерного залу) (коригування)
12100000000	Обласний бюджет Луганської області	20 000	Реконструкція комунального закладу «Станічно-Луганська ЗОШ І—ІІІ ступенів № 1 Станічно-Луганського району Луганської області», розташованого за адресою: кв. Молодіжний, буд.19, смт Станиця-Луганська, Луганська область
13520000000	Бюджет Давидівської сільської територіальної громади	5 000	Реконструкція будівлі басейну ДЮСШ «Тризуб плюс» на вул. Галицький,1 в с.Давидів Давидівської сільської ради об’єднаної територіальної громади Пустомитівського району Львівської області (Коригування)
13100000000	Обласний бюджет Львівської області	11 000	Будівництво злітно-посадкового майданчику гвинтокрилів у КНП «Клінічна лікарня швидкої медичної допомоги м. Львова», на вул. І. Миколайчука, 9.
13553000000	Бюджет Дрогобицької міської територіальної громади	20 000	Реконструкція стадіону «Галичина» на вул. Спортивний, 2 у м. Дрогобич Львівської області під спортивно-тренувальний молодіжний комплекс (Коригування)
13557000000	Бюджет Золочівської міської територіальної громади	3 000	Реконструкція площі Вічевої (М. Шашкевича), вул. М. Шашкевича та прилеглих вулиць м. Золочева Львівської області (Коригування)
13545000000	Бюджет Бродівської міської територіальної громади	2 000	Реконструкція площі Ринок в м. Броди Львівської області (коригування)
13100000000	Обласний бюджет Львівської області	9 000	Капітальний ремонт ідальні із заміною технічного обладнання КЗ ЛОР «Львівський державний ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Героїв Крут» на вул. Пасічний, 68 у м. Львові, в тому числі виготовлення ПКД
13576000000	Бюджет Самбірської міської територіальної громади	5 000	Реставраційно-ремонтні роботи пам’ятки архітектури місцевого значення 1904р. (ох. № 2523-м) Народного дому на вул. Коперника, 6 в м. Самбір Львівської області
13581000000	Бюджет Стрийської міської територіальної громади	10 000	Реконструкція головної каналізаційної насосної станції в с. Добряні Стрийського району Львівської області
13516000000	Бюджет Ходорівської міської територіальної громади	10 000	Капітальний ремонт дороги та вулиці Героїв Євромайдану та вулиці І. Франка в місті Ходорові Львівської області
13567000000	Бюджет Новояворівської міської територіальної громади	7 000	Капітальний ремонт дороги по вул. Промислова в с. Бердихів (від авто-траси М10 Львів-Краковець до початку с. Бердихів) Яворівського району Львівської області
13548000000	Бюджет Городоцької міської територіальної громади	3 000	Будівництво ЗОШ І-ІІІ ступенів в с. Братковичі Городоцького району Львівської області. Коригування
14100000000	Обласний бюджет Миколаївської області	11 500	Капітальний ремонт стадіону Фортуну на вул. Степова смт. Березанка Березанського району Миколаївської області
15582000000	Бюджет Тарутинської селищної територіальної громади	15 000	Капітальний ремонт дитячого садка, за адресою: Одеська область, Тарутинський район, смт Березине, вул. Виноградна, 51. Коригування
15513000000	Бюджет Куяльницької сільської територіальної громади	20 000	Реконструкція стадіону за адресою: вул. Соборна, 283 м. Подільськ Подільського району, Одеської області
15542000000	Бюджет Бородинської селищної територіальної громади	5 000	Будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини за адресою: вул. Миру, 105, смт. Бородино, Тарутинський район, Одеська область
16100000000	Обласний бюджет Полтавської області	10 000	Реставрація Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського по вул. Конституції,2 в м. Полтава. ІІІ черга (І пусковий комплекс-вестибюль, зал урочистостей)
16550000000	Бюджет Зінківської міської територіальної громади	10 000	Закупівля медичного обладнання для комунального некомерційного підприємства «Зінківська міська центральна лікарня» Зінківської міської ради Полтавської області в м. Зінків по вул. І.Петровського, 21
16515000000	Бюджет Решетилівської міської територіальної громади	10 000	Реконструкція існуючого громадського будинку (дискотеку) в літній кінотеатр за адресою: вул.Покровська, 9 а, в м.Решетилівка Решетилівського району Полтавської області. Коригування

ДОКУМЕНТИ

16524000000	Бюджет Лохвицької міської територіальної громади	8 000	Капітальний ремонт будівлі Лохвицької загальноосвітньої школи І—ІІІ ступенів №2 (термомодернізація фасаду з переобладнанням вхідних груп, влаштуванням пандусу та відмостки; заміна покрівлі з утепленням; заміна зовнішніх мереж теплопостачання) по вул. Шкільна, 10 в м. Лохвиця Полтавської області
16563000000	Бюджет Котелевської селищної територіальної громади	2 000	Капітальний ремонт будівлі за адресою вул. Полтавський шлях, буд.214, смт Котельва Полтавського району Полтавської області для створення денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі з створенням при ньому «кризових кімнат». Коригування
16510000000	Бюджет Семенівської селищної територіальної громади	7 000	Капітальний ремонт будівлі дитячого садка за адресою: вул. Гагаріна № 1/5 в смт.Семенівка Семенівського району Полтавської області
16565000000	Бюджет Лубенської міської територіальної громади	10 000	Реконструкція приймального відділення та фізіотерапевтичного кабінету під відділення невідкладної (екстреної) медичної допомоги КП «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради за адресою: вул. П'ятикопа, 26 (Коригування)
16100000000	Обласний бюджет Полтавської області	3 000	Будівництво дошкільного навчального закладу по вул. Героїв Крут,14 в с.Великі Сорочинці Миргородського району Полтавської області. Коригування
16568000000	Бюджет Миргородської міської територіальної громади	10 000	Закупівля медичного обладнання для КНП «Миргородської лікарні інтенсивного лікування» Полтавської області в м.Миргород по вул. Гоголя 172
17562000000	Бюджет Костопільської міської територіальної громади	13 000	Будівництво фізкультурно-оздоровчого басейну на базі Костопільської ДЮСШ за адресою: провулок Артилерійський, 5а м. Костопіль, Рівненська область. Коригування.
17100000000	Обласний бюджет Рівненської області	1 200	Реконструкція басейну ЗОШ І-ІІІ ст. №7 по пров. Шкільному, 2 в м. Дубно, Рівненської області. Коригування
17100000000	Обласний бюджет Рівненської області	60 000	Реконструкція системи світлосигнального обладнання ОКП «Міжнародний аеропорт Рівне» за адресою: вулиця Авіаторів, 5 А, с. Велике Омеляна, Рівненський район, Рівненська область
18522000000	Бюджет Комишанської сільської територіальної громади	20 000	Капітальний ремонт будівлі (ефективна термомодернізація) Опорного закладу Комишанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Комишанської сільської ради Охтирського району Сумської області за адресою 42721 Сумська обл., Охтирський р-н, с. Комиші, вул. Київська, буд.55. Коригування.
19549000000	Бюджет Тернопільської міської територіальної громади	25 000	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування М-09 Тернопіль - Львів - Рава-Руська км 0+014 — км 1+298 (обхід м. Тернополя), Тернопільська область (з розробкою проектно-кошторисної документації)
19100000000	Обласний бюджет Тернопільської області	8 900	Реконструкція кардіологічного корпусу Микулинецької обласної фізіотерапевтичної лікарні реабілітації по вул.Галицька,2 смт. Микулинці Теребовлянського району Тернопільської області
19525000000	Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади	6 100	Реконструкція пішохідного моста через р. Гнізна з встановленням на ньому рекреаційно-туристичного комплексу із тимчасових споруд малої архітектурної форми по вул. Шевченка в м. Теребовлі.(Коригування)
19535000000	Бюджет Трибунівської сільської територіальної громади	10 000	Будівництво спортивного комплексу по вул. Грушевського в с. Трибунівці Чортківського району Тернопільської обл.
19525000000	Бюджет Теребовлянської міської територіальної громади	12 500	Закупівля медичного обладнання (лапараскопічна стійка; апарат ультразвукової діагностики експертного класу; апарат штучної вентиляції легень; наркозно-дихальний апарат; артроскопічна стійка) для комунального некомерційного підприємства Теребовлянської міської ради «Теребовлянська міська лікарня» в м. Теребовля по вул.Січових Стрілців, буд.25
19100000000	Обласний бюджет Тернопільської області	2 500	Реконструкція приймального відділення в терапевтичному корпусі №4 з добудовою діагностичного блоку КНП «Тернопільська університетська лікарня» ТОР в м.Тернополі по вул. Клінічний,1
21100000000	Обласний бюджет Херсонської області	400 000	Реконструкція злітно-посадкової смуги аеропорту «Херсон»
21100000000	Обласний бюджет Херсонської області	8 000	Встановлення світлосигнальної системи ВВІ-I на аеродромі аеропорту «Херсон». Реконструкція
22564000000	Бюджет Хмельницької міської територіальної громади	20 000	Будівництво Палацу спорту по вул. Прибузький, 5/1а у м. Хмельницькому
22563000000	Бюджет Теофіпольської селищної територіальної громади	10 000	Реконструкція (з добудовою) Святецького закладу дошкільної освіти «Орлятко» по вул. Центральна 70А в с. Святець Теофіпольського району Хмельницької області
22546000000	Бюджет Нетішинської міської територіальної громади	10 000	Нове будівництво закладу дошкільної освіти (ясла садок) по вул. Енергетиків, м.Нетішин Хмельницької області
23574000000	Бюджет Уманської міської територіальної громади	15 000	Будівництво ландшафтно-паркового комплексу «Умань. Дружба. Єрусалим» в зоні зелених насаджень громадського користування вздовж русла річки Умань, м. Умань Черкаської області
23100000000	Обласний бюджет Черкаської області	1 300	Реконструкція незавершеної будівництвом будівлі критого басейну гімназії імені С. Д. Складенка по вулиці Черкаській, 54 в місті Золотоноша Черкаської області
23100000000	Обласний бюджет Черкаської області	100 000	Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Н-01 Київ — Знамянка км. 198 + 680 — км. 205 + 618 (від перехрестя вул. Незалежності — Федорова до перехрестя вул. Незалежності — Соборна, від перехрестя вул. Незалежності — Соборна до перехрестя вулиці Соборна — Перемоги, від перехрестя вул. Соборна — Перемоги до вул. Героїв Холодноярців (АЗС АМІС) м. Сміла
23576000000	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	10 000	Капітальний ремонт будівлі (фасад) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради Черкаської області за адресою вул. Надпільна, 291 в м. Черкаси
23576000000	Бюджет Черкаської міської територіальної громади	10 000	Капітальний ремонт будівлі (фасад) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 12 Черкаської міської ради Черкаської області за адресою вул. Богдана Хмельницького, 118 в м. Черкаси
24100000000	Обласний бюджет Чернівецької області	3 000	Капітальний ремонт приміщень відділень 4-го та 2-го поверхів обласного комунального некомерційного підприємства «Чернівецька лікарня швидкої медичної допомоги» по вул. Фастівська, 2 в м. Чернівці (коригування)
24100000000	Обласний бюджет Чернівецької області	5 800	Капітальний ремонт відділень ОКНП «Чернівецький обласний клінічний кардіологічний центр» із заміною мереж по вул. Героїв Майдану, 230 в м. Чернівці (коригування)
25503000000	Бюджет Кіптівської сільської територіальної громади	10 000	Теплова модернізація будівлі Прогресівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів у с. Прогрес Козелецького району Чернігівської області (капітальний ремонт) Коригування
25518000000	Бюджет Козелецької селищної територіальної громади	10 000	Реконструкція будівель КНП КРР «Козелецька ЦРЛ», що розташовані за адресою: вул. Сім'ї Розумовських, 45, смт. Козелець, Чернігівська область
25556000000	Бюджет Прилуцької міської територіальної громади	10 000	Придбання спеціалізованого автомобілю швидкої медичної допомоги типу С з обладнанням та медичного обладнання для роботи Комунального некомерційного підприємства «Прилуцька центральна міська лікарня» м.Прилуки, Чернігівська область
26000000000	Бюджет міста Києва	20 000	Реконструкція стадіону та спортивних споруд спеціальної школи І-ІІІ ступенів № 10 на вул. Вакуленчука,1 Дарницького району м. Києва
26000000000	Бюджет міста Києва	8 500	Капітальний ремонт сходів від будинку № 3 по вул. Івана Мазепи до Паркової дороги у Печерському районі міста Києва

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 28 жовтня 2021 р. № 1311-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України
від 16 червня 2021 р. № 626 і від 20 серпня 2021 р. № 975

1. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 р. № 626:

1) виключити таку позицію:
«04100000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області

100 000 Реконструкція штучних покриттів аеродрому комунального підприємства Міжнародний аеропорт Кривий Ріг «Криворізької міської ради» за адресою: 50000, Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, АЕРОПОРТ»;

2) позицію
«05100000000 Обласний бюджет Донецької області

350 000 Будівництво Обласної багатопрофільної лікарні в м. Краматорськ Донецької області по вулиці Кришталевій м. Краматорська Донецької області (перша черга будівництва)»

замінити такою позицією:
«05100000000 Обласний бюджет Донецької області

250 000 Будівництво обласної багатопрофільної лікарні в м. Краматорськ Донецької області по вулиці Кришталевій м. Краматорська Донецької області (перша черга будівництва)»;

3) позицію
«19549000000 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади

350 000 Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування М-12 (М30) Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знамянка (через м. Вінницю) км 145 + 133 — км 153 + 775 (обхід м. Тернополя), Тернопільська область (з розробкою проектно-кошторисної документації)»

замінити такою позицією:
«19549000000 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади

330 000 Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування М-12 (М30) Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знамянка (через м. Вінницю) км 145 + 133 — км 153 + 775 (обхід м. Тернополя), Тернопільська область (з розробкою проектно-кошторисної документації)».

2. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 975 позицію
«13100000000 Обласний бюджет Львівської області

130 000 Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування міського значення С141908 Боберка — Бориня, км 0 + 000 — км 26 + 834»

замінити такою позицією:
«13100000000 Обласний бюджет Львівської області

15 000 Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування міського значення С141908 Боберка — Бориня, км 0 + 000 — км 26 + 834».



ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2021 року м. Київ № 442

Про оголошення попередження
кандидатам у народні депутати України,
зареєстрованим в одномандатних виборчих
округах № 184 та № 197
на проміжних виборах народних депутатів
України 31 жовтня 2021 року

Відповідно до частини шостої статті 49 Закону України «Про вибори народних депутатів України» (далі — Закон), положення якого згідно з підпунктом 2 пункту 2 розділу XXXII «Прикінцеві та перехідні положення» Виборчого кодексу України щодо організації підготовки та проведення проміжних виборів народних депутатів України є чинними до наступних чергових або позачергових виборів народних депутатів України, розпорядник коштів поточного рахунку виборчого фонду кандидата в народні депутати України (далі — кандидат у депутати) в одномандатному виборчому окрузі зобов'язаний не пізніше як за вісім днів до дня голосування подати до політичної партії, яка висунула відповідного кандидата в депутати (крім випадку, якщо кандидата висунуто шляхом самовисування), та до окружної виборчої комісії проміжний фінансовий звіт про надходження та використання коштів виборчого фонду кандидата в депутати в одномандатному виборчому окрузі за період з дня відкриття поточного рахунку виборчого фонду до десятого дня до дня голосування.

Копії вказаних звітів не пізніше наступного дня після їх отримання надсилаються окружної виборчої комісією Центральної виборчої комісії та Національному агентству з питань запобігання корупції у порядку, встановленому Центральною виборчою комісією, за погодженням з Національним агентством з питань запобігання корупції.

Згідно з листами окружної виборчої комісії з виборів народних депутатів України одномандатного виборчого округу № 184 (вх. № 21-33-11504 від 26 жовтня 2021 року) та окружної виборчої комісії з виборів народних депутатів України одномандатного виборчого округу № 197 (вх. № 21-33-11458 від 25 жовтня 2021 року) у встановлені частиною шостою статті 49 Закону терміни до них не подано проміжних фінансових звітів про надходження та використання коштів виборчих фондів кандидатів у депутати, зареєстрованих в одномандатних виборчих округах № 184 та № 197 на проміжних виборах народних депутатів України 31 жовтня 2021 року, зазначених у додатку до цієї постанови.

Пунктом 7 частини другої статті 61 Закону передбачено, що в разі порушення визначених частиною шостою статті 49 Закону термінів подання до відповідної окружної виборчої комісії розпорядником поточного рахунку виборчого фонду кандидата в депутати в одномандатному виборчому окрузі проміжного фінансового звіту про надходження та використання коштів виборчого фонду кандидату в депутати оголошується попередження.

Рішення про попередження окремого кандидату в депутати приймає Центральна виборча комісія (частина перша статті 61 Закону).

Відповідно до частини четвертої статті 61 Закону попередження, передбачене частиною першою вказаної статті Закону, оприлюднюється Центральною виборчою комісією в загальнодержавних засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії.

Враховуючи викладене, згідно з підпунктом 2 пункту 2 розділу XXXII «Прикінцеві та перехідні положення» Виборчого кодексу України, пунктом 1 частини другої статті 30, частиною шостою статті 49, частиною дев'ятою статті 50, частиною першою, пунктом 7 частини другої, частинами четвертою, сьомою статті 61 Закону України «Про вибори народних депутатів України», керуючись статтями 11 — 13, пунктами 1, 5, 17 статті 19 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Оголосити попередження кандидатам у народні депутати України, зареєстрованим в одномандатних виборчих округах № 184 та № 197 на проміжних виборах народних депутатів України 31 жовтня 2021 року, зазначеним у додатку, за порушення розпорядниками поточних рахунків виборчих фондів цих кандидатів термінів подання до окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України одномандатних виборчих округів № 184 та № 197 проміжних фінансових звітів про надходження та використання коштів виборчих фондів.

2. Копію цієї постанови надіслати Національному агентству з питань запобігання корупції.

3. Цю постанову оприлюднити в газетах «Голос України» та «Урядовий кур'єр».

4. Цю постанову довести до відома кандидатів у народні депутати України, вказаних у додатку, шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії.

Голова Центральної виборчої комісії О. ДІДЕНКО

Додаток
до постанови Центральної виборчої комісії
від 29 жовтня 2021 року № 442

ПЕРЕЛІК
кандидатів у народні депутати України, зареєстрованих в одномандатних
виборчих округах № 184 та № 197 на проміжних виборах народних депутатів
України 31 жовтня 2021 року, яким оголошено попередження

Одномандатний виборчий округ № 184

Лагута Геннадій Васильович,
Лазарева Тетяна Василівна,
Помазан Андрій Сергійович,
Пономарьов Олександр Євгенович.

Одномандатний виборчий округ № 197

Голуб Владислав Володимирович (1992 р.н.),
Голуб Вячеслав Володимирович,
Звягінцева Тамара Петрівна,
Козачук Олена Олександрівна,
Кур'ят Петро Павлович,
Кухарчук Дмитро Васильович,
Панкевич Богдан Романович,
Пильник Владислав Володимирович,
Подчапко Антон Олександрович.

Секретар Центральної виборчої комісії О. ГАТАУЛЛІНА

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ МІЖНАРОДНОГО РОЗШУКУ ПІДЗРЮВАНОГО 23.10.2021 слідчими відділу розслідування особливо тяжких злочинів слідчого управління Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області за погодженням із прокуратурою відділу Дніпропетровської обласної прокуратури, який здійснює процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 62019170000000345, відомості про яке до Єдиного реєстру досудових розслідувань внесено 16.06.2021 за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 355 КК України, прийнято рішення щодо: - оголошення міжнародного розшуку підозрюваного Гнибиди Антона Олександровича, 02.11.1987 року народження, уродженця м. Дніпропетровська, громадянина України, який зареєстрований за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 13, кв. 27, у зв'язку з не встановленням місцезнаходження підозрюваного; - зупинення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62019170000000345 на підставі п. 2 ч. 1 ст. 280 КПК України, у зв'язку з тим, що підозрюваний Гнибίδα Антон Олександрович, 02.11.1987 року народження, переходиться від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності і його місцезнаходження невідоме.	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Турченко Ігора Миколайовича, 05.12.1956 р.н. обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Турченко Ігор Миколайович, 05.12.1956 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться 09 листопада 2021 року о 10-00 год., в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А. М. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кухарішена Андрія Івановича та Головещенка Ігоря Васильовича, обвинувачених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 408 К К України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликаються Кухарішен Андрій Іванович, 08.06.1970 р.н. та Головещенко Ігор Васильович, 24.10.1961 р.н., обвинувачені у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 408 КК України, яке відбудеться 11 листопада 2021 року о 15-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. П. Шутова 1, каб. 4, під головуванням судді Криворот О. О. У разі неявки обвинувачених дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.	Оголошення про виклик до суду Шевченківський районний суд м. Києва викликає Агарьова Сергія Володимировича, 7 серпня 1973 р.н., в якості обвинуваченого в судовому засідання по кримінальному провадженню № 42015110350000144 внесеного до ЄРДР 17.06.2015 року відносно Агарьова Сергія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судові засідання на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Агарьову Сергію Володимировичу за ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України у відкритому судовому засіданні на 09 годину 00 хвилин, 08 листопада 2021 року, про що повідомити зацікавлених осіб. Здійснювати спеціальне судові провадження стосовно обвинуваченого Агарьова Сергія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України. Суддя В. В. Бугіль
Оболонський районний суд м. Києва викликає Шалівську Ольгу Миколаївну, як потерпілу по кримінальному провадженні за обвинуваченням Чиженка Володимира Володимировича, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбачених ч. 2 ст. 286 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 10.11.2021 року об 11 годині 00 хвилин, в приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. М. Тимошенка, 2-Є, 9 кабінет. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України. Суддя О. В. Жежера	Оболонський районний суд м. Києва викликає Шалівського Юрія Васильовича, як потерпілого по кримінальному провадженні за обвинуваченням Чиженка Володимира Володимировича, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбачених ч. 2 ст. 286 КК України у підготовче судові засідання, яке відбудеться 10.11.2021 року об 11 годині 00 хвилин, в приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. М. Тимошенка, 2-Є, 9 кабінет. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України. Суддя О. В. Жежера	Голосіївський районний суд м. Києва викликає Голінського Сергія Олександровича. 31.08.1971 р.н. (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Корабельна 3, кв. 2), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127. м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а. зал № 39, об 11 годині 00 хвилин 11 листопада 2021 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином повідомлений про місце, дату і час судового засідання. Головуючий суддя Дідик М. В.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Петюшеву Нану Миколаївну, як обвинувачену на 16 год. 00 хв., 10 листопада 2021 року у справі за обвинуваченням Петюшевої Нани Миколаївни, 18.03.1958 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя О. В. Бірса
В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Брикало Тетяни Вікторівни. 19.11.1969 року, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судові засідання викликається Брикало Тетяна Вікторівна, 19.11.1969 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 09 листопада 2021 року о 12-00 год, в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, під головуванням судді Педенко А. М. У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Лісовської Валентини Володимирівни. 27.12.1949 року, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судові засідання викликається Лісовська Валентина Володирівна, 27.12.1949 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 09 листопада 2021 року о 14.00 год, в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 26, під головуванням судді Педенко А. М. У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Дніпровський районний суд м. Києва викликає Марасанова Юрія Володимировича, як обвинуваченого на 16 годину 30 хвилин, 08 листопада 2021 року у справі за обвинуваченням Марасанова Юрія Володимировича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції Закону України №1183-VII від 08.04.2014 року «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. І. Сергієнка, 3, каб. 37. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Марченко М. В.	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Скісова Олександра Євгеновича, як обвинуваченого на 09 год. 30 хв., 09 листопада 2021 року у справі за обвинуваченням Скісова Олександра Євгеновича, 23.02.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя О. В. Бірса
Оголошення про виклик до суду Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Градову Ольгу Григорівну для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002707 відносно Градової Ольги Григорівни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що судові засідання відбудеться 09.11.2021 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя С. І. Дячук	Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Гуріну Ольгу Валеріївну, 30.03.1970 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002453 відносно Гуріної О. В., обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 10.11.2021 р. о 10:00 год. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А. Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А. М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/273/2021 по обвинуваченню Кишинця Олександра Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 263 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 12 листопада 2021 року о 09:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057. м. Київ. вул. Дегтярівська 31 А, каб. 513. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя П. Л. Слободянюк	Дарницький районний суд м. Києва викликає Зінькова Віктора Івановича, 09.04.1970 року народження, (який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленко, б. 2), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судові засідання, що призначене на 08.11.2021 року о 10 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Підготовче судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя П. Л. Коляденко
Дарницький районний суд м. Києва викликає Тіткова Сергія Яковича, 15.03.1952 р.н., (який зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. О. Невського/Річна, 29/11) обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судові засідання, призначене 08 листопада 2021 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судові засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя П. Л. Коляденко	Повістка про виклик обвинуваченого в судові засідання Обвинувачений Іорганський Григорій Петрович, 28.09.1981 року народження, по кримінальній справі №408/5959/16-к у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України викликається в підготовче судові засідання, яке відбудеться 08 листопада 2021 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Старобільського районного суду Луганської області за адресою: Луганська обл., м. Старобільськ, вул. Миру, 38, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139,323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Суддя Світлана ОЛІЙНИК	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 29.10.2021 у справі № 991/7201/21 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Козакова Фелікса Семеновича, 20.11.1962 року народження, громадянина України, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України у кримінальному провадженні №52020000000000184 від 12.03.2020. Т.в.о. старшого детектива — керівника відділу детективів Рукунь С. В. (тел. +38(044)246 33 13) Начальник відділу САП Офісу Генерального прокурора Козачина С. С. (тел. +38(044)200 49 68)	
Дніпровський районний суд міста Києва викликає Мінаєва Віталія Вікторовича, як обвинуваченого на 09 год. 30 хв., 08 листопада 2021 року у справі за обвинуваченням Мінаєва Віталія Вікторовича, 27.12.1973 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Панфілова, 120 А, кв. 18, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 105. Суддя М. Г. Сазонова	Дніпровський районний суд міста Києва викликає Білоус Марину Олександрівну, як обвинувачену на 14 год. 30 хв., 08 листопада 2021 року у справі за обвинуваченням Білоус Марини Олександрівни, 23.03.1979 року народження, зареєстровану за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. О. Невського, 29/11, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 105. Суддя Сазонова М. Г.	Соснівський районний суд м.Черкаси викликає в судові засідання, в якості обвинуваченого, Дяченка Юрія Вікторовича, 10.11.1968 р.н., уродженця м. Лутугине Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лутугине, вул. Лихачова, 57, кв.68. Судові засідання відбудеться 09 листопада 2021 року о 15:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218. Суддя Ю. В. Рябуха	Втрачене посвідчення багатодітної родини серія БС №224461, видане на Старушко Володимира Сергійовича та Павлюківську Наталію Станіславівну, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 5201800000000215 від 14 березня 2018 року за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведуги Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 02 лютого 2021 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведуги Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

У зв'язку з чим Голобородько Ігор Валентинович, громадянин України, 26.06.1975 року народження, уродженець м. Жовті Води Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 11 листопада 2021 року о 15 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), та Ведуга Ігор Володимирович, громадянин України, 29.10.1963 року народження, уродженець м. Жовті Води Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє відоме місце проживання: вул. Хмельницького, 21, кв. 23А, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 11 листопада 2021 року о 15 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), **головуючий суддя: Крук Є.В., Кравчук О.О., Білоус І.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

21 жовтня 2021 року

Повістка/повідомлення про виклик до суду у кримінальному провадженні

Кримінальне провадження № 11-кп/824/1204/2021

Київський апеляційний суд

(найменування суду)

викликає Вас як обвинуваченого на 15 листопада 2021 року на 15 год. 30 хв. та на 29 листопада 2021 року на 15 год. 30 хв. для участі в розгляді апеляційного провадження за апеляційними скаргами прокурора відділу забезпечення обвинувачення у регіоні управління підтримання обвинувачення в суді прокуратури міста Києва Вжешневської М.В., представника Веретільник О.С. на вирок Шевченківського районного суду м. Києва від 30 червня 2020 року, у кримінальному провадженні №12018100000000916 по обвинуваченню Сайтова Ахмеда Абубакаровича, Сайтова Магомеда-Саліха Арбуєвича, Темербулатова Умолта Руслановича за ч. 2 ст. 296 КК України.

Місцезнаходження суду:
03110, м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а

Суддя-доповідач: Васильєва М.А.

(підпис, ініціали, прізвище)

Кому: Сайтову Магомеду-Саліху Арбуєвичу

Місцезнаходження/місце проживання:

119049, Російська Федерація, м. Москва, вул. Шаболюва, 23, кв. 399

Додатково просимо подати такі документи: що посвідчують особу

Повідомляємо, що Ваша явка в судове засідання 15 листопада 2021 року та 29 листопада 2021 року є обов'язковою.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Тел./факс (044) 284-15-77; (044) 284-14-56

e-mail: inbox@kia.court.gov.ua

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;

2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);

4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок від'їзду, подорожі тощо;

5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;

8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи за викликом.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Романюка В.Ф.** знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Саснка Олександра Миколайовича, 20 березня 1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 Кримінального кодексу України. Повідомляємо, що розгляд даної справи судом призначено на 09.11.2021 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2. Попереджаємо Саснка Олександра Миколайовича, 20 березня 1974 року народження, зареєстрованого за адресою: Харківська обл., Дергачівський р-н, смт Вільшани, пров. Скаріна, буд. 5, проживаючого за адресою: м. Харків, просп. Тракторобудівників, буд. 100 А, кв. 80, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказані дату та час справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Артеменка Т.І.

Ухвалою Краматорського міського суду Донецької області від 22.10.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22021050000000188 від 14.09.2021 стосовно Артеменка Тимура Івановича, 22.05.1976 р.н., громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Донецьк, проспект Маяковського, будинок 7, квартира 9, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Артеменка Т.І.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Артеменко Тимур Іванович, 22.05.1976 р.н., громадянин України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Донецьк, проспект Маяковського, будинок 7, квартира 9, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 08.11.2021 о 10:00 до службового кабінету №122 ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС 3-го відділення (з дислокацією в м. Краматорськ) слідчого відділу 2-го управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Холіна Антона Андрійовича, за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Ярослава Мудрого, буд. 56, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22021050000000188, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.09.2021, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Розшуковуються спадкоємці померлого 09 квітня 2021 року **ПОТАПЕНКА ВОЛОДИМИРА ОЛЕКСІЙОВИЧА, 02.08.1949 року народження,** що проживав в с. Гречане Петриківського району Дніпропетровської області, вул. Шевченка, буд.23А. Спадкоємців прохання з'явитись протягом трьох тижнів з дня опублікування даного оголошення до Петриківської державної нотаріальної контори за адресою: смт Петриківка Петриківського району Дніпропетровської області, проспект Петра Калнишевського, буд. 71, тел. 0972283396, державний нотаріус Могильна Людмила Григорівна.

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Хомутівський Андрій Олександрович, 31.07.1987 року народження, уродженець м. Свердловськ Російської Федерації, житель м. Луганськ, квартал Південний, 3, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 09 листопада 2021 року о 16-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал № 19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Хомутівського Андрія Олександровича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.
Головуючий суддя Олег ЛАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Бєленков Ігор Сергійович, 09.01.1988 року народження, уродженець та зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, Московський проспект, 27/87, житель м. Луганська, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 09 листопада 2021 року об 11-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. № 11, 2 поверх, зал № 19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Бєленкова Ігоря Сергійовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч.1ст. 258-3 КК України.
Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Втрачене Свідцтво про право власності для прогулянкових суден та Свідцтво про право плавання під Державним Прапором України на судно «Rinker Boat 250», реєстраційний номер: «ua 0501 MA», власник судна Жердзицька Ірина Анатоліївна, **вважати недійсними.**

Обвинувачений Цімбота Василь Васильович, 26.01.1984 р.н., зареєстрований: Закарпатська область, м. Хуст, вул. Молодіжна, 3. Вам необхідно з'явитися на 11 год. 00 хв. 10.11.2021, 22.12.2021; 10 год. 00 хв. 17.12.2021 до Ужгородського міськрайонного суду (**судді Логойда І.В., Бєдьо В.І., Хамник М.М.**) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судових засідань у кримінальному провадженні №22016070000000017, за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченого.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 3 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+3 +8	+8 +13	Черкаська	+3 +8	+9 +14
Житомирська	+2 +7	+8 +13	Кіровоградська	+3 +8	+9 +14
Чернігівська	+3 +8	+7 +12	Полтавська	+3 +8	+8 +13
Сумська	+3 +8	+6 +11	Дніпропетровська	+3 +8	+9 +14
Закарпатська	+2 +7	+9 +14	Одеська	+5 +10	+14 +19
Рівненська	+2 +7	+8 +13	Миколаївська	+4 +9	+13 +18
Львівська	+1 +6	+8 +13	Херсонська	+5 +10	+12 +17
Івано-Франківська	+1 +6	+10 +15	Запорізька	+4 +9	+11 +16
Волинська	+2 +7	+8 +13	Харківська	+3 +8	+8 +13
Хмельницька	+2 +7	+9 +14	Донецька	+5 +10	+8 +13
Чернівецька	+1 +6	+11 +16	Луганська	+3 +8	+9 +14
Тернопільська	+2 +7	+9 +14	Крим	+4 +9	+13 +18
Вінницька	+2 +7	+10 +15	Київ	+5 +7	+11 +13

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні досудового розслідування
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Бельський Олексій Анатолійович, 13.03.1978 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, кв. 50 років Оборони Луганська, 18, 15.11.2021 о 14:00, 16.11.2021 о 14:00, 17.11.2021 о 14:00 до старшого слідчого Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Боровенка Олександра Івановича за адресою: вул. Єгорова, 26, м. Северодонецьк Луганської області (каб. 3) для отримання повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні №42015130610000013 від 14.01.2015, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні досудового розслідування
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Сергєєв Сергій Євгенович, 26.08.1988 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, смт Станиця-Луганська, вул. Мир, 35/1, 15.11.2021 о 10:00, 16.11.2021 о 10:00, 17.11.2021 о 10:00 до старшого слідчого Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Боровенка Олександра Івановича за адресою: вул. Єгорова, 26, м. Северодонецьк Луганської області (каб. 3) для отримання повідомлення про підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 408, ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України, допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні № 420151306100000319 від 03.09.2015, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини після смерті **ПЕШКОВОЇ ЛЮБОВІ ФЕДОРІВНИ, 02.07.1949 року народження,** померлої 12.05.2021 року. Можливим спадкоємцям звертатись в строк до 13.11.2021 р. до приватного нотаріуса Северодонецького районного нотаріального округу Луганської області Кізіми В.В. за адресою: Луганська область, Северодонецький район, місто Северодонецьк, проспект Центральний, 30/19.

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України
Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року
Передплатні індекси «Урядового кур'єра» —
61035, 40227 (соціальної кур'єра)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Перший заступник
головного редактора
Леонід САМСОНЕНКО
Заступник головного редактора:
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефони відділу реклами: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер,
п'ятницю та суботу
Зам. № 85 293
Загальний тираж за листопад 175 770

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мєга-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua